
800

*331320*www.tennantco.com

331320
Rev. 09 (11-2005)

(Diesel)
(SN/ 004000-- )

Zametací stroj
Čeština CZ

Příručka pro obsluhu



Tato příručka je dodávána s každým novým modelem. Obsahuje nezbytné pokyny pro obsluhu a údržbu.

Před obsluhou nebo servisem zařízení se důkladně seznamte s touto příručkou.

Toto zařízení vám poskytne vynikající službu. Optimálních výsledků s minimálními náklady bude ovšem
dosaženo, pokud budou splněny následující podmínky:

S Zařízení je používáno s rozumnou mírou péče.

S Údržba zařízení se provádí pravidelně a podle pokynů pro údržbu.

S Údržba zařízení se provádí s použitím dílů od výrobce nebo s použitím odpovídajících dílů.

CHRAŇTE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Obalový materiál, použité součásti
zařízení (např. akumulátory),
nebezpečné kapaliny (např.
protimrznoucí směsi nebo oleje)
likvidujte způsobem bezpečným pro
životní prostředí podle místních
předpisů pro likvidaci odpadu.

Nezapomínejte provádět recyklaci.

ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ
Vyplňte během sestavování pro budoucí potřebu.

Číslo modelu -

Sériové číslo -

Doplňky zařízení -

Obchodní zástupce -

Tel. č. obchodního zástupce -

Číslo zákazníka -

Datum instalace -

PROHLÁŠENÍ EU O SHODĚ ZAŘÍZENÍ
(příloha II, pododstavec A)

TENNANT N.V.

Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA
Uden - Holandsko
Uden, 21-05-2010

CZ

Tímto potvrzujeme na naši vlastní odpovědnost, že zařízení

800
-- je v souladu s ustanoveními směrnice č. 2006/42/ES, ve znění národní zaváděcí legislativy
-- je v souladu s ustanoveními směrnice č. 2004/108/ES (E.M.C.)
-- je v souladu s předpisy týkající se emisí hluku pro venkovní použití (směrnice 2000/14/CE) a vnitrostátních

prováděcích právních předpisů

a že
-- byly uplatněny následující harmonizované normy (jejich části/klauzule): EN ISO 14121-1, EN

1037, EN 60335-1, EN 60204-1, EN ISO 13849-1, EN ISO 13849-2, EN 60529, EN ISO 4413, EN 349, EN
55012, EN 61000-6-2, EN ISO 11201, EN ISO 4871, EN ISO 3744*, EN ISO 13059*, EN ISO 3450, EN
60335-2-72.

-- byla použity následující technické normy a technické specifikace (nebo jejich části/odstavce)
ednotlivých států: netýká se

Tennant N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA Uden-The Netherlands
europe@tennantco.com
www.tennantco.com

Technické údaje a díly se mohou měnit bez předchozího upozornění.

Originální pokyny. Copyright E 1997 - 2005 TENNANT Company. Vytištěno v Nizozemsku. Všechna práva vyhrazena.



OBSAH

1800D 331320 (11-05)

OBSAH

Strana
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 3. . . . . . . . . . . . . . . .
OBSLUHA 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

POVINNOSTI OBSLUHY 6. . . . . . . . . . . . . . . . .
SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SYMBOLY NA OVLÁDACÍM PANELU 8. . . . . .
OVLÁDÁNÍ A PŘÍSTROJOVÁ ČÁST 10. . . . . . .
OBSLUHA OVLÁDÁNÍ 12. . . . . . . . . . . . . . . . . .

SMĚROVÝ PEDÁL 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BRZDOVÝ PEDÁL 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PARKOVACÍ BRZDA 13. . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ BOČNÍHO KARTÁČE 14. . . . . . . . .
KNOFLÍK PRO TLAK BOČNÍHO

KARTÁČE 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PÁKA PRO DVÍŘKA KOŠE 15. . . . . . . . . . . .
PÁKA PRO VYSUNOVÁNÍ KOŠE 16. . . . . .
PÁKA PRO ZDVIHÁNÍ KOŠE 17. . . . . . . . . .
TLAČÍTKO HOUKAČKY 17. . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR DOBÍJECÍHO SYSTÉMU 18. .
INDIKÁTOR TLAKU MOTOROVÉHO

OLEJE 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR TEPLOTY VODY V

MOTORU 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR TEPLOTY V KOŠI -

THERMO SENTRY 19. . . . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR ZASTAVENÉHO HLAVNÍHO

KARTÁČE 19. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR UCPANÉHO FILTRU 19. . . . . .
INDIKÁTOR DVÍŘEK KOŠE (DOPLNĚK) 20
UKAZATEL HLADINY PALIVA 20. . . . . . . . .
ČÍTAČ HODIN 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ VÝSTRAŽNÉHO SVĚTLA

(DOPLNĚK) 21. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ SVĚTEL 21. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ TŘEPAČKY FILTRU 22. . . . . . . . . .
SPÍNAČ SACÍHO VENTILÁTORU 22. . . . . .
PŘEPÍNAČ RYCHLOSTI MOTORU

(pro zařízení s nižším sériovým
číslem než 006009) 23. . . . . . . . . . . .

PÁKA ŠKRTÍCÍ KLAPKY
(pro zařízení se sériovým číslem

006009 a vyšším) 24. . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ ZAPALOVÁNÍ 25. . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ HLAVNÍHO KARTÁČE 26. . . . . . . .
VOLANT 27. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PÁKA PRO NASTAVENÍ VOLANTU 27. . . .
JISTIČE 28. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR ŽHAVÍCÍ SPIRÁLY 28. . . . . . . .
KNOFLÍK PRO TLAK HLAVNÍHO

KARTÁČE 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZÁPADKY 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEDAČKA PRO OBSLUHU 30. . . . . . . . . . .
PODPĚRKA KOŠE 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ STĚRAČE PŘEDNÍHO OKNA

(DOPLNĚK) 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPÍNAČ STROPNÍHO SVĚTLA

(DOPLNĚK) 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KNOFLÍK PRO OVLÁDÁNÍ TOPENÍ

(DOPLNĚK) 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEPÍNAČ INTENZITY VENTILÁTORU

(DOPLNĚK) 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEPÍNAČ KLIMATIZACE (DOPLNĚK) 32.
VENTILAČNÍ OTVORY (DOPLNĚK) 32. . . .

Strana
JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE 33. . . . . . . . . . . . . . .
KONTROLA PŘED PROVOZEM 33. . . . . . . . . .
SPUŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ 34. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DALŠÍ ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE ZAMETÁNÍ

A KARTÁČŮ 37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZAMETÁNÍ 39. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONEC ZAMETÁNÍ 41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYPRÁZDNĚNÍ KOŠE 42. . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZASTAVENÍ ZAŘÍZENÍ 44. . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONTROLA PO PROVOZU 46. . . . . . . . . . . . . .
POUŽITÍ PODPĚRKY KOŠE 47. . . . . . . . . . . . .
UVOLNĚNÍ PODPĚRKY KOŠE 49. . . . . . . . . . .
ČIŠTĚNÍ NA NAKLONĚNÉ ROVINĚ 50. . . . . . .
DOPLŇKY 51. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PRODLOUŽENÝ VYSAVAČ 51. . . . . . . . . . .
REGENERAČNÍ FILTRAČNÍ SYSTÉM

(RFS) 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ V ZAŘÍZENÍ 56. . . . . . . .

ÚDRŽBA 58. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEHLED ÚDRŽBY 58. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAZÁNÍ 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MOTOR (pro zařízení s nižším
sériovým číslem než 006009) 60. . . . . . .

MOTOR (pro zařízení se sériovým
číslem 006009 a vyšším) 60. . . . . . . . . . .

ZÁVĚS ZADNÍHO KOLA 61. . . . . . . . . . . . . .
LOŽISKA PŘEDNÍCH KOL 61. . . . . . . . . . . .
KOLÍČKY NOSNÍKU BOČNÍHO

KARTÁČE 61. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NASTAVENÍ HLAVNÍHO KARTÁČE 61. . . .

HYDRAULIKA 62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NÁDRŽ PRO HYDRAULICKOU

KAPALINU 62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HYDRAULICKÁ KAPALINA 63. . . . . . . . . . .
HYDRAULICKÉ HADICE 64. . . . . . . . . . . . . .
HNACÍ MOTOR 64. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MOTOR 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHLADÍCÍ SYSTÉM 65. . . . . . . . . . . . . . . . . .
INDIKÁTOR VZDUCHOVÉHO FILTRU 66. .
VZDUCHOVÝ FILTR 66. . . . . . . . . . . . . . . . .
ODLUČOVAČ VODY A PALIVOVÝ

FILTR 66. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NABITÍ 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŘEMENY A ŘETĚZY 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŘEMEN MOTORU 67. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ANTISTATICKÝ ŘETĚZ 67. . . . . . . . . . . . . . .
ŘEMEN KLIMATIZACE (DOPLNĚK) 68. . . .

FILTR KLIMATIZACE (DOPLNĚK) 68. . . . . . . .
KOŠ NA NEČISTOTY 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PRACHOVÝ FILTR 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYJMUTÍ NEBO VÝMĚNA

PRACHOVÉHO FILTRU KOŠE 70. . .
THERMO SENTRY 71. . . . . . . . . . . . . . . . . .

KARTÁČE 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HLAVNÍ KARTÁČ 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VÝMĚNA HLAVNÍHO KARTÁČE 72. . . .
KONTROLA A NASTAVENÍ STOPY

HLAVNÍHO KARTÁČE 73. . . . . . . . . .
BOČNÍ KARTÁČ 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VÝMĚNA BOČNÍHO KARTÁČE 75. . . . .



OBSAH

800D 331320 (11-05)2

Strana
LÍMCE, ZÁSTĚRKY A TĚSNĚNÍ 76. . . . . . . . . .

ZADNÍ ZÁSTĚRKY KOŠE 76. . . . . . . . . . . . .
ZÁSTĚRKY KARTÁČOVÉHO

PROSTORU 76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZADNÍ ZÁSTĚRKY 76. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TĚSNĚNÍ DVÍŘEK KARTÁČE 77. . . . . . . . . .
TĚSNĚNÍ KOŠE 77. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TĚSNĚNÍ DVÍŘEK KOŠE 77. . . . . . . . . . . . .
BOČNÍ ZÁSTĚRKA KOŠE 78. . . . . . . . . . . .
PROTIPRAŠNÉ TĚSNĚNÍ KOŠE 78. . . . . . .
TĚSNĚNÍ KRYTU KOŠE 78. . . . . . . . . . . . . .
TĚSNĚNÍ SACÍHO VENTILÁTORU

KOŠE 78. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BRZDY A KOLA 79. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SERVISNÍ BRZDY 79. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PARKOVACÍ BRZDA 79. . . . . . . . . . . . . . . . .
KOLA 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PŘEDNÍ KOLO 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZADNÍ KOLO 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TLAČENÍ, TAŽENÍ A PŘEPRAVA
ZAŘÍZENÍ 81. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TLAČENÍ NEBO TAŽENÍ ZAŘÍZENÍ 81. . . .
PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ 82. . . . . . . . . . . . . . .

ZDVIHÁNÍ ZAŘÍZENÍ 84. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ 84. . . . . . . . . . . . . . . .

Strana
TECHNICKÉ ÚDAJE 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZMĚRY/KAPACITA ZAŘÍZENÍ 85. . . . . . . . .
PROVOZNÍ VLASTNOSTI 85. . . . . . . . . . . . . . .
POHONNÉ JEDNOTKY 86. . . . . . . . . . . . . . . . .
ŘÍZENÍ 87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HYDRAULICKÝ SYSTÉM 87. . . . . . . . . . . . . . . .
BRZDOVÝ SYSTÉM 87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KOLA 87. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ 88. . . . . . . . . . . . . . . . . . .



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

3800D 331320 (11-05)

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

V příručce jsou použita následující níže popsaná
opatření:

POZOR: Pro upozornění na nebezpečí

nebo na nebezpečné úkony, které

mohou způsobit vážné poranění nebo

smrt.

PRO BEZPEČNOST: Pro popis úkonů,

které musí být dodržovány pro

bezpečnou funkci zařízení.

Zařízení je vhodné pro zametání nečistot
určených pro odpad. Nepoužívejte toto zařízení
jinak, než jak je popsáno v této příručce pro
obsluhu. Zařízení není určeno pro použití na
veřejných komunikacích.

Následující údaje informují o potenciálně
nebezpečných podmínkách pro obsluhu nebo
pro zařízení:

POZOR: Z motoru unikají toxické plyny.

Ty mohou vyvolat vážné poškození

dýchacích cest nebo dušení. Zajistěte

odpovídající větrání. Obraťte se na

regulativní orgány ohledně mezí

expozice. Motor udržujte správně
seřízený.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí podpěrky.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

POZOR: Pohybující se řemen a

ventilátor. Udržujte vzdálenost.

PRO BEZPEČNOST:

1. Nepoužívejte zařízení:

- bez příslušného vyškolení nebo

pověření.

- bez přečtení a pochopení příručky pro

obsluhu.

- není-li v náležitém stavu pro použití.

- v hořlavém nebo výbušném prostředí,
není-li určeno pro použití v takovém

prostředí.

- v místech s možností padajících

předmětů, není-li vybaveno ochranou

hlavy.

2. Před spuštěním zařízení:
- zkontrolujte palivo, stav oleje a zda

nedochází k úniku kapalin.

- zajistěte, aby se jiskry nebo otevřený

oheň nedostaly do blízkosti prostoru

pro tankování.

- se přesvědčte, že jsou použity

všechny bezpečnostní prvky, a že
řádně fungují.

- zkontrolujte správnou funkci brzd a

řízení.

3. Při spuštění zařízení:

- držte nohu na brzdovém pedálu a

směrový pedál nastavte do neutrální
polohy.

4. Při použití zařízení:

- pro zastavení zařízení používejte

brzdy.

- na svažující se nebo na kluzké ploše

postupujte pomalu.

- při pohybu dozadu postupujte
opatrně.

- se zdviženým košem pohybujte se

zařízením opatrně.

- před zdvižením koše se ujistěte, že je

k tomu dostatek místa.

- nevozte na zařízení žádné osoby.
- vždy dodržujte bezpečnostní a silniční

předpisy.

- poškození zařízení nebo jeho

nesprávnou funkci neprodleně
nahlaste.

5. Před ukončením práce se zařízením

nebo před jeho servisem:
- zastavte na rovném povrchu.

- zařaďte parkovací brzdu.

- vypněte zařízení a vyjměte klíček.



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

800D 331320 (11-05)4

6. Během servisu zařízení:
- vyhýbejte se pohyblivým částem.

Nenoste volné pláště, košile nebo

volné rukávy.

- zablokujte kola zařízení před jeho

zdviháním.

- stroj zdvihejte pouze na místě
určeném pro tento účel. Zablokujte
stroj pomocí stojanů.

- používejte kladku nebo zdvihací

plošinu o dostatečné nosnosti pro

hmotnost stroje.

- při použití tlakového vzduchu nebo

tlakové vody používejte ochranu očí a
sluchu.

- odpojte spoje akumulátorů před prací

na zařízení.

- zamezte styku s kyselinou v

akumulátorech.

- zabraňte kontaktu s horkou chladící

kapalinou motoru.
- nechte motor vychladit.

- udržujte vzdálenost mezi místem pro

servis palivového systému a

otevřeným ohněm a jiskrami. Udržujte

dostatečné větrání.

- pro lokalizaci unikající hydraulické
kapaliny pod tlakem použijte

lepenkový papír.

- používejte náhradní díly dodané nebo

schválené výrobcem;

7. Při nakládání zařízení na nákladní

vůz/závěs nebo při vykládání:

- vypněte zařízení;
- použijte nákladní vůz nebo závěs s

patřičnou nosností pro zařízení;

- používejte buben s navijákem.

Nenajíždějte se zařízením z plošiny

nebo na plošinu, pokud výška nákladu

není nad zemí 38 cm nebo méně.
- Po naložení zařízení nastavte

parkovací brzdu.

- zablokujte kola zařízení;

- připevněte zařízení k nákladnímu vozu

nebo k závěsu.



BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

5800D 331320 (11-05)

Na vyznačených pozicích na zařízení je umístěno
následující bezpečnostní značení. Dojde-li k
poškození nebo nečitelnosti tohoto nebo jiného
značení, připevněte na jeho místo nové.

ŠTÍTEK RAMEN PRO ZDVIH KOŠE -

UMÍSTĚNÝ NA OBOU ZDVIHACÍCH

RAMENECH KOŠE.

ŠTÍTEK PODPĚRKY KOŠE -

UMÍSTĚNÝ NA PŘÍČNÉM NOSNÍKU

ZDVIHACÍCH RAMEN A NA OBOU

ZDVIHACÍCH RAMENECH KOŠE.

ŠTÍTEK HLUKU - UMÍSTĚNÝ NA

PŘEDNÍM PANELU PROSTORU

PRO OBSLUHU.

EMISNÍ ŠTÍTEK - UMÍSTĚNÝ NA

PŘEDNÍM PANELU PROSTORU

PRO OBSLUHU.

07623

ŠTÍTEK PRO BEZPEČNOST -

UMÍSTĚNÝ NA PŘEDNÍM

PANELU PROSTORU PRO

OBSLUHU.

ŠTÍTEK VENTILÁTORU A

ŘEMENE MOTORU -

UMÍSTĚNÝ NA CHLADIČI.



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)6

OBSLUHA

POVINNOSTI OBSLUHY

- Povinností obsluhy je zajistit každodenní
údržbu a kontrolu zařízení, aby tak byl
udržen jeho správný provozní stav. Obsluha
musí oznámit servisnímu mechanikovi nebo
svému nadřízenému požadované intervaly
údržby, jak jsou uvedeny v části ÚDRŽBA

této příručky.

- Před obsluhou zařízení si tuto příručku
důkladně přečtěte.

PRO BEZPEČNOST: Neobsluhujte

zařízení bez přečtení a pochopení

příručky pro obsluhu.

- Zkontrolujte, zda při přepravě nedošlo k
poškození zařízení. Zkontrolujte, zda je
zařízení kompletní podle pokynů pro
přepravu.

- Zkontrolujte hladinu hydraulické kapaliny v
hydraulické nádrži.

- Zkontrolujte hladinu motorového oleje.

- Zkontrolujte hladinu chladící kapaliny v
chladiči. Hladina chladící kapaliny musí být
25 až 50 mm pod plnícím otvorem.

PRO BEZPEČNOST: Při servisu zařízení

zamezte kontaktu se zahřátou chladící

kapalinou motoru.

- Naplňte palivovou nádrž.

PRO BEZPEČNOST: Během servisu

zařízení udržujte vzdálenost mezi

palivovým systémem a otevřeným

ohněm a jiskrami. Udržujte dostatečné

větrání.

- Po prvních 50 hodinách provozu proveďte
postup uvedený v části PŘEHLED

ÚDRŽBY.

- Podle pokynů pro údržbu v této příručce
zajišťujte pravidelnou údržbu zařízení.
Doporučujeme využít výhod smlouvy o
pravidelném servisu přes zástupce
společnosti TENNANT.

- Součásti a materiál objednávejte přímo od
autorizovaného zástupce společnosti
TENNANT. Při objednávání součástí
používejte příručku pro součásti.

07324



OBSLUHA

7800D 331320 (11-05)

SOUČÁSTI ZAŘÍZENÍ

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

07623

A. Sedačka pro obsluhu

B. Volant

C. Kryt motoru
D. Boční dveře motoru

E. Přístupová dvířka k hlavnímu kartáči

F. Kryt koše

G. Boční kartáč
H. Přístrojová deska

I. Dvířka koše

J. Vzduchový filtr



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)8

SYMBOLY NA OVLÁDACÍM PANELU

Tyto symboly označují ovládací prvky a indikátory
zařízení:

Teplota motorového oleje Teplota koše - Thermo Sentry

Teplota vody v motoru Hlavní kartáč zastaven

Nízký tlak bočního kartáče Ucpaný filtr

Vysoký tlak bočního kartáče Dvířka koše uzavřena

Boční kartáč sklopen a zapnut Palivo

Boční kartáč zdvižen a vypnut Čítač hodin

Zavřít dvířka koše Výstražné světlo

Otevřít dvířka koše Provozní světla

Zasunutí koše Ventilátor

Vysunutí koše Nastavení volantu

Koš sklopen Hlavní kartáč sklopen, rychlost II

Koš zdvižen Hlavní kartáč vypnut

Houkačka Hlavní kartáč sklopen, normální rychlost

Dobíjecí systém Nízký tlak bočního kartáče



OBSLUHA

9800D 331320 (11-05)

Vysoký tlak bočního kartáče Jistič 7

Jistič 1 Jistič 8

Jistič 2 Jistič 9

Jistič 3 Parkovací brzda

Jistič 4 Žhavící spirála (předehřátí)

Jistič 5 Ucpaný hydraulický filtr

Jistič 6

Rychlost motoru (pro zařízení s nížším sériovým číslem než 006009)

Běh naprázdno (pro zařízení se sériovým číslem 006009 a vyšším)

Rychlý (pro zařízení se sériovým číslem 006009 a vyšším)



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)10

OVLÁDÁNÍ A PŘÍSTROJOVÁ ČÁST

A

B
C

E

F G H

I

J

K

L

M

N
O

P

Q R
S
T
U

V W

X

Y

Z

AA

BB

CC

D

DD

EE

Předchozí verze

CC

Y

FF

GG

351082



OBSLUHA

11800D 331320 (11-05)

A. Směrový pedál
B. Brzdový pedál

C. Páka parkovací brzdy

D. Spínač bočního kartáče

E. Knoflík pro tlak bočního kartáče

F. Páka pro dvířka koše

G. Páka pro vysunování koše

H. Páka pro zdvihání koše
I. Tlačítko houkačky

J. Indikátor dobíjecího systému

K. Indikátor tlaku motorového oleje

L. Indikátor teploty vody v motoru

M. Indikátor teploty koše - Thermo Sentry

N. Indikátor zastaveného hlavního kartáče
O. Indikátor ucpaného filtru

P. Indikátor dvířek koše (doplněk)

Q. Ukazatel hladiny paliva

R. Čítač hodin

S. Spínač výstražného světla (doplněk)

T. Spínač provozního světla

U. Spínač třepačky filtru
V. Spínač sacího ventilátoru

Přepínač rychlosti motoru (pro zařízení s nižším sériovým číslem než 006009)

X. Spínač zapalování

Y. Spínač hlavního kartáče

Z. Volant

AA.Páka pro nastavení sloupku řízení
BB.Jističe

CC.Indikátor žhavící spirály

DD.Spínač bočního kartáče, levý (doplněk)

EE. Zahřívací kabel (doplněk)

FF. Indikátor ucpaného hydraulického filtru

GG.Páka škrtící klapky (pro zařízení se sériovým číslem 006009 a vyšším)



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)12

OBSLUHA OVLÁDÁNÍ

SMĚROVÝ PEDÁL

Směrovým pedálem se ovládá směr pohybu
zařízení a rychlost pohonu. Tlakem nohy můžete
měnit rychlost pohybu zařízení; čím více
stisknete, tím rychleji se zařízení pohybuje.

Dopředu: Stlačte horní část směrového pedálu
špičkou nohy.

Dozadu: Stlačte spodní část směrového pedálu
vaší patou.

Neutrál: Sundejte nohu ze směrového pedálu a
ten se vrátí do neutrální polohy.

08467

08468

08469



OBSLUHA

13800D 331320 (11-05)

Úhel špičkové části směrového pedálu je
nastavitelný. Vyjměte kolík, nastavte horní část
pedálu na požadovaný úhel a zastrčte kolík do
nastaveného otvoru.

BRZDOVÝ PEDÁL

Brzdovým pedálem se zařízení zastavuje.

Stop: Sundejte nohu ze směrového pedálu, aby
se vrátil do neutrální polohy. Stlačte nohou
brzdový pedál.

PARKOVACÍ BRZDA

Pákou parkovací brzdy se zařazuje a uvolňuje
brzda předních kol.

Zařazení brzdy: Zdvihněte páku parkovací brzdy.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

Uvolnění brzdy: Sklopte páku parkovací brzdy.

08470

08471



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)14

SPÍNAČ BOČNÍHO KARTÁČE

Spínač pravého bočního kartáče ovládá polohu a
rotaci pravého bočního kartáče. Doplňkový
spínač levého bočního kartáče ovládá polohu a
rotaci levého bočního kartáče.

Dolů a zapnout: Stiskněte horní část spínače do
polohy On/Down.

Nahoru a vypnout: Stiskněte spodní část spínače
do polohy Off/Up.

KNOFLÍK PRO TLAK BOČNÍHO KARTÁČE

Knoflíkem pro tlak bočního kartáče se mění
kontakt bočního kartáče s čištěným povrchem.

Zvýšení tlaku: Točte knoflíkem pro tlak bočního
kartáče proti směru hodinových ručiček.

Snížení tlaku: Točte knoflíkem pro tlak bočního
kartáče podle směru hodinových ručiček.



OBSLUHA

15800D 331320 (11-05)

PÁKA PRO DVÍŘKA KOŠE

Páka pro dvířka koše slouží k otevírání a zavírání
dvířek koše. Při vyprazdňování koše dvířka
uzavřete, aby se nerozptyloval prach a nečistoty.

Otevření: Zatáhněte a přidržte páku do polohy
Otevřeno.

Přidržení: Uvolněte páku dvířek koše do střední
polohy.

Uzavření: Zatáhněte a přidržte páku dvířek koše
do polohy Uzavřeno.

08474

08475

08476



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)16

PÁKA PRO VYSUNOVÁNÍ KOŠE

Pákou pro vysunování koše se koš zasunuje a
vysunuje.

Vysunutí: Zatáhněte a přidržte páku do polohy
Out.

Přidržení: Uvolněte páku pro vysunování koše do
střední polohy.

Zasunutí: Zatáhněte a přidržte páku pro
vysunování koše do polohy In.

08477

08478

08479



OBSLUHA

17800D 331320 (11-05)

PÁKA PRO ZDVIHÁNÍ KOŠE

Pákou pro zdvihání koše se koš zdvihá nebo
sklápí.

Zdvih: Zatáhněte a přidržte zdvihací páku do
polohy Nahoru.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí podpěrky.

Přidržení: Uvolněte zdvihací páku koše do
střední polohy.

Sklopení: Zatáhněte a přidržte zdvihací páku
koše do polohy Dolů.

TLAČÍTKO HOUKAČKY

Tlačítkem houkačky se ovládá houkačka.

Zvukový signál: Stiskněte tlačítko.

08480

08481

08482

08438



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)18

INDIKÁTOR DOBÍJECÍHO SYSTÉMU

Indikátor dobíjení se rozsvítí, když stávající
napěťový potenciál akumulátoru je mimo
normální rozsah (10 až 14 V). Stroj okamžitě
zastavte. Zjistěte problém a zajistěte jeho
odstranění.

INDIKÁTOR TLAKU MOTOROVÉHO OLEJE

Indikátor tlaku oleje se rozsvítí, když tlak oleje v
motoru klesne pod 40 kPa. Stroj okamžitě
zastavte. Zjistěte problém a zajistěte jeho
odstranění.

INDIKÁTOR TEPLOTY VODY V MOTORU

Indikátor teploty vody v motoru se rozsvítí, když
teplota chladící kapaliny překročí 107_ C. Stroj
okamžitě zastavte. Zjistěte problém a zajistěte
jeho odstranění.

07757

07758

07759



OBSLUHA

19800D 331320 (11-05)

INDIKÁTOR TEPLOTY V KOŠI -
THERMO SENTRY

Indikátor teploty v koši se rozsvítí při příliš vysoké
teplotě v koši, např. v důsledku vznícení. Thermo
Sentry zastaví sací ventilátor.

Thermo Sentry musí být nastaveno manuálně,
viz. THERMO SENTRY v části ÚDRŽBA.

INDIKÁTOR ZASTAVENÉHO HLAVNÍHO
KARTÁČE

Indikátor zastaveného hlavního kartáče se
rozsvítí, je-li tlak na hlavní kartáč příliš vysoký
nebo vznikne-li problém v hydraulickém
motorovém obvodu hlavního a bočního kartáče.
Tlak v kartáčích lze snížit pomocí knoflíků pro tlak
v hlavním a v bočním kartáči.

INDIKÁTOR UCPANÉHO FILTRU

Indikátor ucpaného filtru se rozsvítí, dojde-li k
ucpání prachového filtru v koši. Je-li zařízení
vybaveno regenerativním filtračním systémem
(RFS), indikátor se rozsvítí na několik vteřin při
každém spuštění RFS.

Pro vyčištění filtru stiskněte spínač třepačky filtru.
Zůstane-li indikátor ucpaného filtru rozsvícený,
vyčistěte prachový filtr v koši ručně. Viz.
PRACHOVÝ FILTR v části ÚDRŽBA.

07760

07761

07762



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)20

INDIKÁTOR DVÍŘEK KOŠE (DOPLNĚK)

Indikátor dvířek koše se rozsvítí, když jsou dvířka
koše otevřená. Před použitím zařízení pro uklízení
se přesvědčte, že dvířka koše jsou uzavřená a
indikátor dvířek koše nesvítí.

UKAZATEL HLADINY PALIVA

Ukazatel hladiny paliva ukazuje pomocí rozdělené
světelné diody (LED), kolik je paliva v palivové
nádrži. Je-li nádrž plná, všech deset dílků svítí. S
vyprazdňováním nádrže světelné dílky postupně
zhasínají. Je-li všech deset dílků zhasnutých,
palivová nádrž je prázdná.

POZNÁMKA: Nenechávejte palivovou nádrž zcela
vyprázdnit. Do palivového systému se může
dostat vzduch. Palivový systém bude nutné před
dalším spuštěním motoru vypustit.

ČÍTAČ HODIN

Čítač hodin zaznamenává celkový počet hodin
provozu zařízení. Tyto údaje používejte pro určení
intervalů údržby zařízení.

07763

07764

07765



OBSLUHA

21800D 331320 (11-05)

SPÍNAČ VÝSTRAŽNÉHO SVĚTLA (DOPLNĚK)

Spínač výstražného světla zapíná a vypíná
výstražné světlo.

Zapnout: Stiskněte spínač výstražného světla.
Světelný indikátor nad spínačem se rozsvítí.

Vypnout: Stiskněte spínač výstražného světla.
Světelný indikátor nad spínačem vypne.

SPÍNAČ SVĚTEL

Spínačem provozních světel se zapínají a vypínají
přední a zadní světla.

Zapnout: Stiskněte spínač provozních světel.
Světelný indikátor nad spínačem se rozsvítí.

Vypnout: Stiskněte spínač provozních světel.
Světelný indikátor nad spínačem vypne.

07766

07768



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)22

SPÍNAČ TŘEPAČKY FILTRU

Spínačem třepačky filtru se spouští třepačka
prachového filtru koše. Třepačka běží
automaticky 40 vteřin.

Start: Stiskněte spínač třepačky filtru. Indikátor
zůstane rozsvícený po celou dobu chodu
třepačky filtru.

Stop: Stiskněte spínač třepačky filtru znovu,
POKUD chcete třepačku zastavit během
40 vteřin cyklu třepání.

POZNÁMKA: Při práci třepačky filtru se sací
ventilátor zastaví.

SPÍNAČ SACÍHO VENTILÁTORU

Spínačem sacího ventilátoru se spouští a
zastavuje sací ventilátor.

Start: Stiskněte spínač sacího ventilátoru.
Světelný indikátor nad spínačem se rozsvítí.

Stop: Stiskněte spínač sacího ventilátoru.
Světelný indikátor nad spínačem vypne.

07767

07769



OBSLUHA

23800D 331320 (11-05)

PŘEPÍNAČ RYCHLOSTI MOTORU (pro zařízení
s nižším sériovým číslem než 006009)

Přepínačem rychlosti motoru se ovládá
regulovaná rychlost motoru. Tři světelné
indikátory nad spínačem ukazují rychlost motoru:
startovací, neutrál a pracovní.

Startovací: Motor se automaticky spustí na
startovací rychlosti.

Neutrál: Stiskněte spínač rychlosti motoru,
dokud se nerozsvítí žárovka druhého indikátoru.
Tato rychlost je pro chod naprázdno.

Pracovní: Stiskněte spínač rychlosti motoru,
dokud se nerozsvítí žárovka třetího indikátoru.
Tato rychlost je pro zametání.

07770

07771

07772



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)24

PÁKA ŠKRTÍCÍ KLAPKY (pro zařízení se
sériovým číslem 006009 a vyšším)

Pákou škrtící klapky se ovládá rychlost motoru.

Pracovní: Nastavte páku do polohy Fast

(pracovní). Tato rychlost je pro zametání.

Neutrál: Nastavte páku do polohy Idle (neutrál).
Tato rychlost je pro chod naprázdno.

08456

08457



OBSLUHA

25800D 331320 (11-05)

SPÍNAČ ZAPALOVÁNÍ

Spínač zapalování spouští a vypíná motor
otočením klíčku.

Otočte klíčkem proti směru hodinových ručiček.
Rozsvítí se indikátor žhavící spirály. Jakmile
indikátor žhavící spirály zhasne (5 až 15 vteřin),
motor je připraven ke startu.

Startovací: Otočte klíčkem po směru hodinových
ručiček až nadoraz. Jakmile se motor spustí,
klíček uvolněte.

Stop: Otočte klíčkem proti směru hodinových
ručiček.



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)26

SPÍNAČ HLAVNÍHO KARTÁČE

Spínačem hlavního kartáče se ovládá poloha a
rotace hlavního kartáče.

Hlavní kartáč sklopen, normální rychlost:
Stiskněte spínač vpředu do polohy Normal .

Hlavní kartáč zdvižen a vypnut: Stiskněte spínač
uprostřed do polohy Off.

Hlavní kartáč sklopen, rychlost II: Stiskněte
spínač vzadu do polohy Rychlost IIt.

Spínač hlavního kartáče.

POZNÁMKA: V předchozích verzích zařízení byl
spínač hlavního kartáče umístěn u spínače
zapalování.

08464



OBSLUHA

27800D 331320 (11-05)

VOLANT

Volantem se ovládá směr pohybu zařízení.
Zařízení je velmi citlivé na pohyb volantem.

Vlevo: Otočte volantem doleva.

Vpravo: Otočte volantem doprava.

PÁKA PRO NASTAVENÍ VOLANTU

Pákou pro nastavení volantu se ovládá sklon
volantu.

Nastavení: Vytáhněte páku, volant zdvihněte
nebo sklopte a uvolněte páku.

08484

08439



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)28

JISTIČE

Jističe jsou resetovatelné články pro ochranu
elektrických obvodů. Svým provedením zastavují
tok elektrického proudu v případě přetížení
obvodu. Jakmile je jistič vypnut, musí být ručně
resetován. Resetovací tlačítko můžete stisknout
až po zchlazení jističe.

Není-li přetížení, které způsobilo rozpojení jističe,
odstraněno, jistič bude nadále blokovat přívod
proudu až do odstranění závady.

Všechny jističe, kromě dvou, jsou umístěny v
prostoru pro obsluhu. Dva 30A jističe jsou
umístěny za panelem s jističi, a lze se k nim
dostat po zdvižení koše. 30A jističe se resetují
automaticky: jejich resetování proběhne po
zchlazení, dojde-li k jejich vypnutí.

V tabulce jsou uvedeny jističe a elektrické prvky,
které chrání.

Jistič Hodnota Chráněný obvod

CB-1 15 A Houkačka

CB-2 15 A Třepačka filtru

CB-3 15 A Ovládání

CB-4 15 A Přístrojová deska

CB-5 15 A Výstražné světlo

CB-6 2,5 A Kartáče

CB-7 15 A Levý boční spínač
(doplněk)

CB-8 15 A Příslušenství kabiny

CB-9 15 A Příslušenství

CB-10 30 A AC kompresor/foukač

CB-11 30 A AC kondenzátor/ventilátory

INDIKÁTOR ŽHAVÍCÍ SPIRÁLY

Indikátor žhavící spirály se rozsvítí po otočení
klíčku ve spínači zapalování proti směru
hodinových ručiček. Indikátor zhasne, jakmile je
motor připraven ke spuštění, obvykle po 5 až
15 vteřinách v závislosti na okolní teplotě.
Nerozsvítí-li se indikátor žhavící spirály po otočení
klíčku ve spínači zapalování proti směru
hodinových ručiček, znamená to, že žhavící
spirála je již zahřátá a motor je připraven ke
spuštění.

POZNÁMKA: V předchozích verzích zařízení byl
indikátor žhavící spirály umístěn na levé straně
tlačítka houkačky.

08440

08927



OBSLUHA

29800D 331320 (11-05)

KNOFLÍK PRO TLAK HLAVNÍHO KARTÁČE

Knoflíkem pro tlak hlavního kartáče se mění
kontakt hlavního kartáče s čištěným povrchem.

Zvýšení tlaku: Točte knoflíkem pro tlak hlavního
kartáče proti směru hodinových ručiček.

Snížení tlaku: Točte knoflíkem pro tlak hlavního
kartáče podle směru hodinových ručiček.

ZÁPADKY

Boční dvířka, zadní dvířka, kryt motoru a kryt
koše jsou zajištěny západkami.

Otevřít boční dvířka k hlavnímu kartáči: Uvolněte
západku ve dvířkách.

Otevřít boční dvířka k motoru: Uvolněte západku
ve dvířkách.

Otevřít zadní dvířka: Zatlačte západku doleva.

Otevřít kryt motoru: Zatlačte na západku v krytu.

Otevřít kryt koše: Zatlačte západku doprava.

Otevřít dvířka zadního nárazníku: Zatlačte
západku doleva.



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)30

SEDAČKA PRO OBSLUHU

Sedačku lze nastavit dvěma různými způsoby.
Nastavit lze její polohu dopředu nebo dozadu a
tuhost sedačky během jízdy.

Poloha dopředu nebo dozadu se nastavuje
pomocí páky pro polohu sedačky.

Nastavení: Zatlačte páku dopředu, posuňte
sedačku dozadu nebo dopředu do požadované
polohy a uvolněte páku.

Tuhost během jízdy se nastavuje knoflíkem pro
nastavení tuhosti.

Nastavení: Pro zvýšení tuhosti za jízdy otáčejte
knoflíkem podle směru hodinových ručiček a pro
snížení tuhosti za jízdy otáčejte knoflíkem proti
směru hodinových ručiček.

Zdvihnutí: Zdvihněte desku, na které je sedačka
namontována, až zapadne zajišťovací rameno
sedačky.

Sklopení: Zatáhněte a uvolněte rameno a sklopte
desku sedačky.

08443

08444

08445



OBSLUHA

31800D 331320 (11-05)

PODPĚRKA KOŠE

Podpěrka koše se nachází na straně koše u
obsluhy. Podpěrka drží koš ve zdvižené poloze,
aby pod ním bylo možné pracovat.
NESPOLÉHEJTE se na udržení koše ve zdvižené
poloze pouze pomocí hydraulického systému
zařízení.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí podpěrky.

SPÍNAČ STĚRAČE PŘEDNÍHO OKNA

(DOPLNĚK)

Spínač stěrače předního okna ovládá stěrač
předního okna v případě doplňkové kabiny.

Zapnout: Vytáhněte spínač.

Vypnout: Zatlačte na spínač.

SPÍNAČ STROPNÍHO SVĚTLA (DOPLNĚK)

Spínačem stropního světla se ovládá stropní
světlo v případě doplňkové kabiny.

Zapnout: Stiskněte spínač.

Vypnout: Stiskněte spínač znovu.

KNOFLÍK PRO OVLÁDÁNÍ TOPENÍ (DOPLNĚK)

Knoflíkem pro ovládání topení se ovládá topení
kabiny v případě doplňkové kabiny. Knoflík se
nachází nad pákou parkovací brzdy.

Zapnout: Vytáhněte knoflík tak, až teplota
vzduchu dosáhne požadované úrovně. Pro
dosažení maximální teploty vytáhněte knoflík až
nadoraz.

Vypnout: Zatlačte knoflík až nadoraz.

08446

350831

VYTÁHNOUT-
TOPENÍ

ZATLAČIT-
VYPNOUT



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)32

PŘEPÍNAČ INTENZITY VENTILÁTORU
(DOPLNĚK)

Přepínačem intenzity ventilátoru se ovládá
intenzita ventilátoru v případě doplňkové kabiny.
Přetlakovou jednotku lze nastavit na tři různé
rychlosti a na nastavení off. Přepínač intenzity
ventilátoru se nachází na střeše doplňkové
kabiny.

Max: Otočte přepínač po směru hodinových
ručiček do polohy max.

Střední: Otočte přepínač po směru hodinových
ručiček do polohy střední.

Min: Otočte přepínač po směru hodinových
ručiček do polohy min.

Vypnout: Otočte přepínač proti směru
hodinových ručiček do polohy vypnuto.

PŘEPÍNAČ KLIMATIZACE (DOPLNĚK)

Přepínačem klimatizace se ovládá klimatizace v
kabině v případě doplňkové kabiny. Přepínač
klimatizace se nachází na střeše doplňkové
kabiny.

Zapnout: Otočte přepínačem tak, až teplota
vzduchu dosáhne požadované úrovně. Pro
maximální chlazení otočte přepínačem po směru
hodinových ručiček až nadoraz do maximální
polohy.

Vypnout: Otočte přepínač až nadoraz proti
směru hodinových ručiček do polohy vypnuto.

VENTILAČNÍ OTVORY (DOPLNĚK)

Ventilační otvory ovládají směr proudění vzduchu
v doplňkové kabině. Nastavte otvory tak, aby
vyhovovaly vašim požadavkům. Pro rozmrazení
oken namiřte ventilační otvory přímo na okna.
Tak bude na okna proudit teplý, suchý vzduch,
který je nejvhodnější pro rozmrazení. Vznikne-li
na oknech zamlžení, zapněte klimatizaci se
sušším vzduchem.

MAX

STØEDNÍ

MIN

VYPNUTO
350832

350833

VYPNUTO CHLAZENÍ



OBSLUHA

33800D 331320 (11-05)

JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE

Volantem se ovládá směr pohybu zařízení.
Směrovým pedálem se ovládá rychlost a směr
zařízení dopředu/dozadu. Brzdovým pedálem se
zařízení zpomaluje a zastavuje.

Boční kartáč odklízí nečistoty do dráhy hlavního
kartáče. Hlavní kartáč odklízí nečistoty z podlahy
do koše. Odsávací systém nasává prach a
vzduch do koše a na prachové filtry koše.

Po ukončení zametání prachový filtr koše
vyčistěte a vyprázdněte koš.

KONTROLA PŘED PROVOZEM

- Zkontrolujte hladinu motorového oleje.

- Zkontrolujte hladinu chladící kapaliny v
motoru.

- Zkontrolujte hladinu kapaliny do ostřikovače
předního skla (je-li používána).

- Zkontrolujte, zda na chladiči a na
hydraulických chladících žebrech nejsou
nečistoty.

- Zkontrolujte hladinu hydraulické kapaliny

- Zkontrolujte ukazatel vzduchového filtru.

- Zkontrolujte, zda nedošlo k opotřebení nebo
poškození zástěrek a těsnění.

- Zkontrolujte stav zametacích kartáčů.
Odstraňte z nich všechna vlákna, pásky
nebo jiné materiály. Zarovnejte nerovnosti.

- Zkontrolujte nastavení stop po kartáčích.

- Zkontrolujte stav prachového filtru koše a
těsnění. Proveďte vyčištění podle potřeby.

- Zkontrolujte správnou funkci brzd a řízení.

- Zkontrolujte hladinu paliva

- Vyprázdněte koš s nečistotami.

- Zkontrolujte podle servisních záznamů, zda
není zapotřebí provést údržbu.

351081



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)34

SPUŠTĚNÍ ZAŘÍZENÍ

1. Musíte se posadit na sedačku pro obsluhu
se směrovým pedálem v neutrální poloze a
s nohou na brzdovém pedálu nebo se
zařazenou parkovací brzdou.

PRO BEZPEČNOST: Při startování

zařízení držte nohu na brzdovém pedálu

a směrový pedál nastavte do neutrální

polohy.

2. Posuňte páčku škrtící klapky do polohy Idle

(neutrál). (Pro zařízení se sériovým číslem
006009 a vyšším)

3. Otočte klíčkem proti směru hodinových
ručiček. Rozsvítí se indikátor žhavící spirály.
Jakmile indikátor žhavící spirály zhasne (5
až 15 vteřin), motor je připraven ke startu.

08471

08457



OBSLUHA

35800D 331320 (11-05)

4. Otočte klíčkem ve spínači zapalování po
směru hodinových ručiček, až se spustí
motor.

POZNÁMKA: Nenechávejte startér běžet déle než
10 vteřin v jednom zátahu nebo po spuštění
motoru. Mezi jednotlivými starty nechte startér
vychladnout, neboť může dojít k poškození
startéru.

5. Nechte motor a hydraulický systém zahřát
na dobu tří až pěti minut.

POZOR: Z motoru unikají toxické plyny.

Ty mohou vyvolat vážné poškození

dýchacích cest nebo dušení. Zajistěte

odpovídající větrání. Obraťte se na

regulativní orgány ohledně mezí

expozice. Motor udržujte správně
seřízený.

6. Uvolněte parkovací brzdu.

7. Přepínačem rychlosti motoru zvolte rychlost
Fast. (Pro zařízení s nižším sériovým číslem
než 006009).

07772



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)36

8. Posuňte páčku škrtící klapky do polohy
Fast. (Pro zařízení se sériovým číslem
006009 a vyšším)

9. Odjeďte se zařízením na plochu, kterou
budete čistit.

08456

351081



OBSLUHA

37800D 331320 (11-05)

DALŠÍ ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE ZAMETÁNÍ A

KARTÁČŮ

Před zametáním odkliďte všechny nečistoty větší
velikosti. Velké krabice před zametáním složte
nebo odneste z čištěných prostor. Smeťte kousky
drátů, vláken, motouzů, apod., které by se mohly
namotat kolem čistícího kartáče.

Naplánujte předem postup při zametání. Snažte
se čistit po dlouhých úsecích s minimálním
zastavováním a startováním. Nejprve smeťte
nečistoty z velmi úzkých prostor do hlavních
prostor. Provádějte čištění celé podlahy nebo
celé sekce najednou. Snažte se zametat v pokud
možno přímém směru. Nenarážejte do sloupků a
zamezte poškrábání postranních částí
zametacího stroje. Dráhy kartáče se musí
překrývat.

Během pohybu zařízení neměňte příliš prudce
směr jízdy. Zařízení reaguje na pohyb volantem
velmi citlivě. Kromě případů nouze neprovádějte
náhlé točení.

Pro úklid drobných nečistot používejte hlavní
kartáč a Rychlost II . Tím bude usnadněno
odklízení drobných nečistot a přemísťování do
koše. Nepoužívejte Rychlost II v prašném
prostředí. Může tak dojít k ucpání prachového
filtru koše prachem. Při odklízení běžných
nečistot používejte hlavní kartáč nastavený na
Normal.

Pro nejlepší výsledky používejte pro specifické
potřeby zametání správný druh kartáče. V
následujícím jsou uvedena doporučení pro použití
hlavního a bočního kartáče.

Polypropylenový hlavní kartáč s 8 dvojitými

řadami - Umožňuje výborné odklízení písku,
kamínků a papírového odpadu. Udržuje pevnost i
za mokra a může být používán uvnitř i venku.
Nedoporučuje se pro odpad o zvýšené teplotě.

Polypropylenový a drátěný hlavní kartáč s 8

dvojitými řadami - Drátěné štětiny uvolňují
nashromážděný a těžší odpad. Polypropylenové
štětiny zametají odpad, který se snadno
shromažďuje do koše.

07817

08587



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)38

Vlnitý drátěný hlavní kartáč s 8 dvojitými
řadami - Tuhé drátěné štětiny prosekávají
kompaktní vrstvu špíny, tuhé nečistoty, které se
nesnadno zametají a špínu smíchanou s olejem,
mazivy a s blátem. Tento druh kartáče je určen
pro zametání ve slévárnách, kde může teplo
roztavit umělohmotné štětiny. Tento kartáč dobře
přenáší do koše, avšak nedoporučuje se pro
použití v prašném prostředí.

Nylonový hlavní kartáč se 24 řadami -
Doporučuje se pro použití ve velmi zaprášeném
prostředí na hrubém povrchu. Tento kartáč
výborně sbírá nečistoty a má dlouhou životnost.

Nylonový Patrol hlavní kartáč - Určený pro
zametání rozlehlých vnitřních i venkovních ploch
při vyšší rychlosti. Vzor kartáče umožňuje dobře
sbírat větší a lehčí odpad (listí a papíry) a
nylonové štětiny současně poskytují dlouhou
životnost.

Silný polypropylenový hlavní kartáč s 8

dvojitými řadami - Je určen pro zametání
venkovních prostor. Pevnější štětiny umožňují
výborné sbírání těžších a větších nečistot (listí a
papírový odpad).

Polypropylenový boční kartáč - Výhodný kartáč
se širokým použitím pro zametání lehkých až
středně těžkých nečistot pro použití uvnitř i
venku. Tento kartáč se doporučuje tam, kde
může dojít k zvlhnutí štětin.

Nylonový boční kartáč - Kartáč s dlouhou
životností, doporučený pro hrubý povrch.

Boční kartáč s plochými štětinami -
Doporučovaný pro zametání při okrajích
venkovních prostor, kde je znečištění těžšího rázu
nebo kompaktní. Pevné štětiny vyhrabávají
odpad. Tento druh kartáče je rovněž určen pro
zametání ve slévárnách, kde může teplo roztavit
umělohmotné štětiny.

08588



OBSLUHA

39800D 331320 (11-05)

ZAMETÁNÍ

1. Zařaďte rychlost motoru Fast. (Pro zařízení
s nižším sériovým číslem než 006009).

2. Posuňte páčku škrtící klapky do polohy
Fast. (Pro zařízení se sériovým číslem
006009 a vyšším).

3. Během zametání musí být dvířka koše
uzavřená. Je-li vaše zařízení vybaveno
indikátorem otevřených dvířek koše, ujistěte
se, že indikátor nesvítí. Pokud indikátor svítí,
zavřete dvířka koše.

07772

08456

07763



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)40

4. Nastavte přepínač hlavního kartáče do
polohyNormal nebo Rycchlost II.

5. Stiskněte horní část spínače bočního
kartáče do polohy On/Down.

6. Stiskněte spínač sacího ventilátoru a
spusťte odsávání.

7. Proveďte zametání podle potřeby.

07769



OBSLUHA

41800D 331320 (11-05)

KONEC ZAMETÁNÍ

1. Stiskněte dolní část spínače bočního
kartáče do polohy Off/Up.

2. Nastavte spínač hlavního kartáče do
prostřední polohy Off.

3. Stiskněte spínač třepačky filtru a proveďte
třepání prachového filtru koše.

07767



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)42

VYPRÁZDNĚNÍ KOŠE

1. Pomalu odjeďte se zařízením ke skládce
odpadu nebo ke kontejneru s odpadky.

2. Zdvihněte a držte páku pro zdvihání koše v
poloze Up tak, aby koš byl zdvižen v
požadované výšce.

PRO BEZPEČNOST: Před zdvižením

koše se ujistěte, že je k tomu dostatek

místa.

POZNÁMKA: Pro vyprázdnění koše musí být
minimální výška stropu 3 355 mm.

3. Uvolněte zdvihací páku koše do střední
polohy (Hold).

4. Popojeďte se zařízením ke kontejneru pro
odpad.

PRO BEZPEČNOST: Je-li koš zdvižený,

pohybujte se zařízením opatrně.

5. Zatáhněte a přidržte páku pro vysunování
koše v poloze Out.

6. Sklopte koš do kontejneru na odpad tak,
aby se netvořil prach.

351081

08480

08481

08477



OBSLUHA

43800D 331320 (11-05)

7. Zatáhněte a přidržte páku dvířek koše v
poloze Open.

8. Zdvihněte dostatečně koš a/nebo zavřete
dvířka koše; nad kontejnerem musí být
dostatek místa.

9. Pomalu odcouvejte se zařízením od skládky
odpadu nebo od kontejneru s odpadky.

PRO BEZPEČNOST: Je-li koš zdvižený,

pohybujte se zařízením opatrně.

10. Zatlačte a přidržte páku dvířek koše v
poloze Close.

11. Zatlačte a přidržte páku pro vysunování
koše v poloze In.

12. Zatáhněte a přidržte zdvihací páku koše v
poloze Down.

POZNÁMKA: Páka pro zdvihání koše, páka pro
vysunování koše a páka dvířek koše se používají
společně pro zdvihání a vysunování koše a pro
otevírání dvířek koše.

08474

08476

08479

08482



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)44

ZASTAVENÍ ZAŘÍZENÍ

1. Zastavte zametání.

2. Sejměte nohu ze směrového pedálu. Stlačte
nohou brzdový pedál.

3. Přepínač rychlosti motoru nastavte do
polohy Idle. (Pro zařízení s nižším sériovým
číslem než 006009).

4. Posuňte páčku škrtící klapky do polohy Idle

(neutrál). (Pro zařízení se sériovým číslem
006009 a vyšším).

08471

07771

08457



OBSLUHA

45800D 331320 (11-05)

5. Zařaďte parkovací brzdu.

6. Otočením klíčku spínače zapalování proti
směru hodinových ručiček zastavte motor.
Vyjměte klíček ze spínače.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)46

KONTROLA PO PROVOZU

- Zkontrolujte hladinu motorového oleje.

- Zkontrolujte hladinu chladící kapaliny v
motoru.

- Zkontrolujte hladinu kapaliny do ostřikovače
předního skla (je-li používána).

- Zkontrolujte, zda na chladiči a na
hydraulických chladících žebrech nejsou
nečistoty.

- Zkontrolujte hladinu hydraulické kapaliny

- Zkontrolujte ukazatel vzduchového filtru.

- Zkontrolujte, zda nedošlo k opotřebení nebo
poškození zástěrek a těsnění.

- Zkontrolujte stav zametacích kartáčů.
Odstraňte z nich všechna vlákna, pásky
nebo jiné materiály. Zarovnejte nerovnosti.

- Zkontrolujte nastavení stop po kartáčích.

- Zkontrolujte stav prachového filtru koše a
těsnění. Proveďte vyčištění podle potřeby.

- Zkontrolujte správnou funkci brzd a řízení.

- Zkontrolujte hladinu paliva

- Vyprázdněte koš s nečistotami.

- Zkontrolujte podle servisních záznamů, zda
není zapotřebí provést údržbu.



OBSLUHA

47800D 331320 (11-05)

POUŽITÍ PODPĚRKY KOŠE

1. Zařaďte parkovací brzdu.

2. Spusťte motor.

3. Zdvihněte koš zcela vzhůru.

08480



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)48

4. Vyjměte podpěrku ze svorky.

POZOR: Zdvižený koš může spadnout.

Zajistěte koš pomocí podpěrky.

5. Pomalu koš sklopte tak, aby se opěrka
opřela na stopce opěrky na rámu zařízení.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

6. Vypněte motor.

08589

08482



OBSLUHA

49800D 331320 (11-05)

UVOLNĚNÍ PODPĚRKY KOŠE

1. Spusťte motor.

2. Mírně koš nadzdvihněte, aby se podpěrka
uvolnila.

3. Zasuňte opěrku do svorky.

POZOR: Bod ohybu zdvihacího ramena.

Udržujte vzdálenost od zdvihacích

ramen koše.

08480

08590



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)50

4. Sklopte koš.

5. Vypněte motor.

ČIŠTĚNÍ NA NAKLONĚNÉ ROVINĚ

Na nakloněné rovině jeďte se zařízením pomalu.
Na svažujícím se povrchu používejte pro regulaci
rychlosti brzdový pedál.

Maximální předepsaný sklon činí 8.5_.

PRO BEZPEČNOST: Je-li koš zdvižený,

pohybujte se zařízením opatrně.

08482



OBSLUHA

51800D 331320 (11-05)

DOPLŇKY

PRODLOUŽENÝ VYSAVAČ

Prodloužený vysavač používá vakuový systém
zařízení. Odsávací hadice a prodloužený
nástavec umožňují sběr nečistot, ke kterým se
nelze dostat pomocí zařízení.

1. Zastavte se zařízením v dosahu místa, kde
chcete provést odsávání a zařaďte
parkovací brzdu.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Vypněte odsávací ventilátor stisknutím
příslušného spínače. Světelný indikátor nad
spínačem vypne.

3. Vypněte a zdvihněte hlavní kartáč
přepnutím spínače do prostřední polohy
Off.

07769



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)52

4. Vypněte a zdvihněte boční kartáč(e)
přepnutím spodní části spínače(ů) do
polohy Off/Up.

5. Otevřete přední dvířka koše a zajistěte
zdvihací rameno.

6. Sundejte uzávěr z odsávací trubice před
košem.

7. Sundejte odsávací nástavec a hadici ze
svorek a spojte je dohromady.

8. Připojte odsávací hadici k odsávací trubici
vyčnívající před košem.



OBSLUHA

53800D 331320 (11-05)

9. Uzavřete vakuový kryt stažením páky
směrem dolů a doleva do zajištěné polohy.

10.Zapněte odsávací ventilátor stisknutím
příslušného spínače. Světelný indikátor nad
spínačem se rozsvítí.

11. Proveďte odsávání plochy podle potřeby.

12.Po ukončení odsávání vypněte odsávací
ventilátor stisknutím příslušného spínače.
Světelný indikátor nad spínačem vypne.

07769

07769



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)54

13.Otevřete vakuový kryt posunutím páky
směrem doprava a nahoru ze zajištěné
polohy.

14.Odpojte odsávací hadici z odsávací trubice
před košem.

15.Rozpojte odsávací hadici a nástavec a
umístěte je zpět do svorek na koši.

16.Nasaďte kryt do odsávací trubice před
košem, uvolněte zdvihací rameno a
uzavřete přední přístupová dvířka koše.



OBSLUHA

55800D 331320 (11-05)

REGENERAČNÍ FILTRAČNÍ SYSTÉM (RFS)

Regenerační filtrační systém (RFS) je funkce,
která zapíná motor třepačky filtru, když je třeba
filtr vyčistit vzhledem k nahromaděnému prachu
nebo nečistotám.

RFS normálně nevyžaduje, aby obsluhující
zastavil zařízení během zametání kvůli činnosti
třepačky (kromě extrémně nebo silně
zaprášeného prostředí). Doporučuje se však, aby
byl filtr protřepáván z vlastní iniciativy
obsluhujícího, a to při každém vyprázdnění koše.
To lze provést během jízdy k úložišti odpadu.
NEPROVÁDĚJTE třepání filtru, je-li koš ve
vysunuté poloze. Třepací cyklus spustíte
stisknutím spínače filtru na přístrojovém panelu.
Viz. SPÍNAČ TŘEPAČKY FILTRU

Ve velmi prašném prostředí může indikátor
ucpaného filtru na přístrojové desce zůstat
rozsvícený. Dojde-li k takové situaci, doporučuje
se, aby obsluhující zastavil zařízení a spustil jeden
nebo dva třepací cykly, aby se ucpaný filtr
vyčistil. Po třepání koš vysuňte, aby se vyrovnal
tlak v prachové vaně. Můžete pokračovat v
zametání.

Je-li koš přeplněn, může se rozsvítit indikátor.
Zkontrolujte naplnění koše a pokud třeba,
proveďte vyložení.

Zůstane-li indikátor filtru rozsvícený i po
provedení výše uvedeného opatření, filtr může
být ucpán nebo RFS může být nefunkční. Je-li
závada regulačním systému RFS, filtr může být
protřepán samotným obsluhujícím, a to
stisknutím tlačítka filtru na přístrojové desce.

Správná funkce RFS vyžaduje čistý a
nepoškozený filtr. Ucpaný filtr může způsobit
nepřetržité spouštění funkce RFS dokonce i při
startu. Tato funkce rovněž vyžaduje dobré
utěsnění horního víka koše a rovněž dobré
utěsnění mezi dvěmi horními komorami filtru.

Při počátečním spuštění se doporučuje provést
se zařízením zkušební zametání s funkcí RFS.
Tento další krok předpokládá, že kryt koše a
horní komora filtru byly před instalací funkce RFS
důkladně vyčištěny. Zametejte dobu 30 minut a
otevřete kryt koše pro kontrolu kvality těsnění.
Prohlédněte horní část třepačky a spodní část
krytu koše. Zkontrolujte jakékoli náznaky stop po
prachu, které mohou být způsobeny špatným
těsněním nebo filtrem. Je-li třeba, proveďte
opravu. Tuto kontrolu provádějte periodicky,
používáte-li zametací stroj spolu s funkcí RFS.



OBSLUHA

800D 331320 (11-05)56

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ V ZAŘÍZENÍ

Problém Příčina Řešení

Nadměrná prašnost Zástěrky kartáčů a protiprachová
těsnění jsou opotřebovaná,
poškozená nebo špatně
nastavená.

Proveďte výměnu nebo nastavení
zástěrek kartáčů nebo
protiprachového těsnění.

Ucpaný prachový filtr koše Prachový filtr protřepejte a/nebo
vyčistěte nebo vyměňte

Hlavní kartáč pracuje v
Rychlost II

Přepněte hlavní kartáč na rychlost
Normal

Poškozená odsávací hadice Vyměňte vakuovou hadici

Poškozené těsnění sacího
ventilátoru (na vstupu do sacího
ventilátoru)

Vyměňte těsnění

Nesprávná funkce sacího
ventilátoru

Obraťte se na servisního
zástupce společnosti TENNANT.

Dvířka koše částečně nebo úplně
uzavřena

Otevřete dvířka koše

Thermo Sentry vypnuté Resetujte Thermo Sentry

Na prachovém filtru schází textilní
předsíto

Očistěte části filtru a nasaďte
textilní předsíto

Nedostatečné odklízení
nečistot

Opotřebované štětiny kartáče Vyměňte kartáče

Hlavní a boční kartáč nejsou
správně nastaveny

Nastavte hlavní a boční kartáč

V hnacím mechanismu hlavního
kartáče jsou zachycené nečistoty

Vyčistěte hnací mechanismus od
nečistot

Nesprávná funkce hlavního
kartáče

Obraťte se na servisního
zástupce společnosti TENNANT.

Nesprávná funkce bočního
kartáče

Obraťte se na servisního
zástupce společnosti TENNANT.

Plný koš Vyprázdněte koš

Podlahové zástěrky koše jsou
opotřebované nebo poškozené

Vyměňte podlahové zástěrky

Dvířka koše částečně nebo úplně
otevřena

Zavřete dvířka koše

Nesprávný zametací kartáč Obraťte se na zástupce
společnosti TENNANT pro jeho
doporučení



OBSLUHA

57800D 331320 (11-05)



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)58

ÚDRŽBA

2

3

4

5

6

7

8

9

1011

12

13

14

15

16

1

07623

PŘEHLED ÚDRŽBY

POZNÁMKA: Postupy označené (H) zkontrolujte po prvních 50 hodinách provozu.

Interval

Pol
ožk
a Popis Postup

Mazací
prostřede
k/tekutina

Počet
servisn

ích
bodů

Denní 10 Vzduchový filtr motoru Zkontrolujte indikátor - 1ý
Vyčistěte prachovou krytku - 1

12 Kliková skříň motoru Zkontrolujte hladinu oleje EO 1
13 Zástěrky kartáčového

prostoru
Zkontrolujte poškození,
opotřebení a nastavení

- 6

15 Zadní zástěrky koše Zkontrolujte poškození,
opotřebení a nastavení

- 3

13 Hlavní kartáč Zkontrolujte poškození,
opotřebení a nastavení

- 1

Zkontrolujte stopu po kartáči - 1
1 Boční kartáč Zkontrolujte poškození,

opotřebení a nastavení
- 1

Zkontrolujte stopu po kartáči - 1
2 Prachový filtr koše Vyklepejte - 2

50 hodin 13 Hlavní kartáč Otočit oba konce - 1
2 Prachový filtr koše Zkontrolujte a vyčistěte - 2

12 Palivové potrubí Zkontrolujte opotřebení a
poškození

- 1

16 Nastavení hlavního kartáče Promažte SPL 1



ÚDRŽBA

59800D 331320 (11-05)

Interval

Pol
ožk
a Popis Postup

Mazací
prostřede
k/tekutina

Počet
servisn

ích
bodů

100 hodin 6 Nádrž na hydraulickou
kapalinu

Zkontrolujte hladinu kapaliny HYDO 1

7 Chlazení hydraulické
kapaliny

Očistěte žebra chladiče 1

8 Chladič Očistěte vnější část 1
Zkontrolujte hladinu chladící
kapaliny

WG 1

Vyčistěte filtr - 1
- Kola Zkontrolujte tlak - 3

13 Těsnění hlavního kartáče a
koše

Zkontrolujte poškození nebo
opotřebení

- 12

12 Kliková skříň motoru H Vyměňte olej a filtr EO 1
12 Řemen ventilátoru motoru HZkontrolujte napětí - 1
12 Řemen klimatizace

(volitelný)
Zkontrolujte napětí - 1

- Filtr klimatizace (volitelný) V případě nutnosti vyčistěte
nebo vyměňte

- 1

200 hodin 12 Motor Vyčistěte parou vnější část - 1
8 Hadice a svorky chladiče Zkontrolujte těsnost a opotřebení - 2

11 Ložiska zadních koleček Promažte SPL 2
5 Parkovací brzda Zkontrolujte nastavení - 1
3 Kolíčky nosníku bočního

kartáče
Promažte SPL 1

400 hodin 12 Palivový filtr, motor Vyměnit - 1
12 Odlučovač vody/palivový

filtr
Vyměnit - 1

8 Chladící systém Propláchněte WG 1
4 Hlavní brzdový válec Zkontrolujte hladinu kapaliny BF 1

800 hodin 6 Hydraulická nádrž Vyměňte plnící uzávěr GLy
Vyměňte sítko sání GL 1
Vyměňte hydraulickou kapalinu HYDO 1

9 Filtr hydraulické kapaliny H Vyměňte filtrační část - 19 Filtr hydraulické kapaliny H Vyměňte filtrační část - 1
9 Hydraulické hadice Zkontrolujte opotřebení a

poškození
- 49

11 Hnací motor H Utáhněte matici hřídele - 1
- Zadní kolečko H Utáhněte matice kol - 1

16 Akumulátor HVyčistěte a dotáhněte kabely
akumulátoru

- 1

1600
hodin

14 Ložiska předních kol Zkontrolujte, promažte a
nastavte

SPL 2

MAZACÍ PROSTŘEDEK/TEKUTINA

BF Brzdová kapalina. . . .
EO Motorový olej, 10W30 (pro zařízení se sériovým číslem nižším než 006009). . . .

5W30 (pro zařízení se sériovým číslem 006009 a vyšším) třída nafty pouze nad stupněm CD
HYDO Hydraulická kapalina od Tennant Company nebo schválená.
SPL speciální mazací prostředek, vazelína Lubriplate EMB (TENNANT č. 01433-1). . .
WG Voda a ethylenglykolový protimrznoucí prostředek permanentního typu, -34_ C. . .



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)60

MAZÁNÍ

MOTOR (pro zařízení s nižším sériovým číslem

než 006009)

Hladinu oleje kontrolujte denně. Po prvních
50 hodinách provozu zařízení vyměňte motorový
olej a filtr oleje a poté po každých 100 hodinách
provozu. Používejte motorový olej 10W30 s třídou
pro naftu pouze vyšší než stupeň CD.

Výpusť motorového oleje se nachází ve vaně pro
motorový olej. Motorový olej vypouštějte, když je
teplý.

Doplňte do motoru olej po rysku vyznačenou na
ponorné měrce. Kapacita motorového oleje činí
10,4 l, včetně olejového filtru.

MOTOR (pro zařízení se sériovým číslem

006009 a vyšším)

Hladinu oleje kontrolujte denně. Po prvních
50 hodinách provozu zařízení vyměňte motorový
olej a filtr oleje a poté po každých 100 hodinách
provozu. Používejte motorový olej 5W30 s třídou
pro naftu pouze nad stupněm CD.

Výpusť motorového oleje se nachází ve vaně pro
motorový olej. Motorový olej vypouštějte, když je
teplý.

Doplňte do motoru olej po rysku vyznačenou na
ponorné měrce. Kapacita motorového oleje činí
10,0 l, včetně olejového filtru.



ÚDRŽBA

61800D 331320 (11-05)

ZÁVĚS ZADNÍHO KOLA

Na závěsu zadního kola je zavěšeno zadní kolo.
Závěs má jednu maznici pro mazání ložisek.
Ložiska na závěsu zadního kola musí být
promazávána po každých 200 hodinách provozu.
Používejte mazací tuk EMB (katalogové č.
TENNANT 01433-1).

LOŽISKA PŘEDNÍCH KOL

Každých 1600 hodin provozu zkontrolujte, zda
nejsou ložiska předních kol poškozena a
proveďte výměnu a nastavení. Používejte mazací
tuk EMB (katalogové č. TENNANT 01433-1).

KOLÍČKY NOSNÍKU BOČNÍHO KARTÁČE

Kolíky nosníku bočního kartáče musí být
promazány mazacím tukem EMB (katalogové č.
TENNANT 01433-1) po každých 200 hodinách
provozu.

NASTAVENÍ HLAVNÍHO KARTÁČE

Systém pro nastavení hlavního kartáče, umístěný
na pravé straně hlavního kartáče, obsahuje otvor
pro promazání mazacím tukem. Systém
nastavení hlavního kartáče promazávejte po
každých 50 hodinách provozu mazacím tukem
EMB (katalogové č. TENNANT 01433-1).

08451

08579

08581

08934



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)62

HYDRAULIKA

NÁDRŽ PRO HYDRAULICKOU KAPALINU

Nádrž je umístěna za sedačkou pro obsluhu.

Na horní části nádrže je plnící uzávěr s
vestavěným odvzdušňovačem. Uzávěr vyměňujte
po každých 800 hodinách provozu.

Po každých 100 hodinách provozu kontrolujte
hladinu hydraulické kapaliny při provozní teplotě.
Při kontrole hladiny hydraulické kapaliny musí být
koš sundán. Na měřiči je označení PLNÝ (černá
čára) a PŘIDAT (červená čára), čímž je
vyznačena hladina hydraulické kapaliny v nádrži.

Před tím, než umístíte plnící uzávěr zpět na nádrž,
namažte jeho těsnění tenkou vrstvou hydraulické
kapaliny.

UPOZORNĚNÍ: Nádrž pro hydraulickou

kapalinu nepřeplňujte, ale ani

neprovozujte zařízení s nízkou hladinou

hydraulické kapaliny v nádrži. Může tak

dojít k poškození hydraulického

systému zařízení.

Hydraulickou kapalinu vypouštějte z nádrže a
plňte novou kapalinu po každých 800 hodinách
provozu.

Filtr hydraulické kapaliny je umístěn v motorovém
prostoru.

Filtrační část vyměňujte po každých 800
hodinách provozu.

V nádrži je vestavěné sítko, které filtruje
hydraulickou kapalinu před jejím vstupem do
systému. Sítko vyměňujte po každých 800
hodinách provozu.

08452

08430



ÚDRŽBA

63800D 331320 (11-05)

HYDRAULICKÁ KAPALINA

Kvalita a stav hydraulické kapaliny jsou velmi
důležité pro správnou funkci zařízení. Hydraulická
kapalina TENNANT je speciálně vybrána tak, aby
splňovala požadavky pro zařízení TENNANT.

Hydraulické kapaliny TENNANT umožňují delší
životnost hydraulických součástí. K dispozici jsou
dvě kapaliny pro různé teplotní rozsahy:

katalogové č. Teplota

TENNANT prostředí

65869 nad 7_ C
65870 pod 7_ C

Kapalina pro vyšší teplotu má vyšší viskozitu a
neměla by být používána při nižší teplotě.
Nesprávné promazání může vést k poškození
hydraulického čerpadla.

Kapalina pro nižší teplotu je řidší kapalina určená
pro chladnější teploty.

Použije-li se jiná hydraulická kapalina, ujistěte se,
že její vlastnosti odpovídají vlastnostem
hydraulických kapalin TENNANT. Používání
náhradních kapalin může způsobit předčasné
selhání hydraulických součástí.

Zařízení určená pro evropský trh jsou naplněna
hydraulickou kapalinou, která je na místním trhu k
dispozici. Zkontrolujte štítek na nádrži s
hydraulickou kapalinou.

UPOZORNĚNÍ: Vnitřní promazávání

hydraulických součástí je závislé na

hydraulické kapalině v systému.

Dostane-li se do hydraulického systému

špína nebo jiná kontaminace, může dojít

k nesprávné funkci, zrychlenému

opotřebení a k poškození.



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)64

HYDRAULICKÉ HADICE

Po každých 800 hodinách provozu kontrolujte u
hydraulických hadic, zda nejsou opotřebené
nebo poškozené.

Kapalina unikající pod vysokým tlakem z malého
otvoru nemusí být téměř vidět, ale může způsobit
vážná poranění.

Dojde-li k poranění působením unikající
hydraulické kapaliny, vyhledejte okamžitě lékaře.
Není-li okamžitě poskytnuto náležité lékařské
ošetření, může dojít ke vzniku vážné infekce nebo
jiné reakce.

PRO BEZPEČNOST: Pro lokalizaci

unikající hydraulické kapaliny pod

tlakem použijte lepenkový papír.

Objevíte-li únik kapaliny, obraťte se na vašeho
technika nebo nadřízeného.

HNACÍ MOTOR

Utáhněte matici hřídele na hodnotu momentu
237 Nm plus dostatek momentu pro vyrovnání
drážkované matice a otvoru hřídele po prvních
50 hodinách provozu a poté po každých
800 hodinách provozu.

00002



ÚDRŽBA

65800D 331320 (11-05)

MOTOR

CHLADÍCÍ SYSTÉM

Chladící kapalinu v chladiči kontrolujte po
každých 100 hodinách provozu. Používejte čistou
vodu s permanentním ethylenglykolovým
přípravkem proti zamrznutí s působností do
-34_ C. Hladina chladící kapaliny musí být 25 až
50 mm pod plnícím otvorem.

PRO BEZPEČNOST: Při servisu zařízení

zamezte kontaktu se zahřátou chladící

kapalinou motoru.

Po každých 200 hodinách provozu zkontrolujte
hadice k chladiči a jejich svorky. Utáhněte
svorky, jsou-li povolené. Vyměňte svorky,
nestahují-li důkladně. Vyměňte hadice, dojde-li li
k jejich ztvrdnutí, popraskání nebo nabobtnání.

Po každých 100 hodin provozu zkontrolujte, zda
se na vnějším povrchu skříně chladiče motoru a
žebrech chladiče hydraulické kapaliny nevyskytují
nánosy nečistot. Vyfoukejte nebo vypláchněte
veškerý prach uvnitř mřížky a mezi žebry chladiče
proti směru normálního průtoku vzduchu. Pro
snadnější vyčištění lze mřížku a hydraulický
chladič otevřít. Dávejte pozor, abyste při čištění
neohnuli chladící žebra. Čištění proveďte
důkladně, aby žebra nebyla pokryta prachem.
Čištění chladiče motoru a chladiče hydraulické
kapaliny provádějte až po jejich ochlazení, aby
nedošlo k popraskání.

PRO BEZPEČNOST: Během servisu

zařízení používejte při práci s tlakovým

vzduchem nebo tlakovou vodou

ochranu očí a sluchu.

Po každých 400 hodinách provozu propláchněte
chladič a chladící systém spolehlivým čistícím
přípravkem.

08432

08454



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)66

INDIKÁTOR VZDUCHOVÉHO FILTRU

Indikátor vzduchového filtru ukazuje, kdy je třeba
vyměnit vzduchový filtr. Indikátor kontrolujte
každý den. Červená linie indikátoru se pohybuje
během plnění vzduchového filtru nečistotami.
Vzduchový filtr vyměňte, až červená linie dosáhne
5 kPa (20 v H2O) a okénko "SERVICE WHEN
RED" (proveďte servis, je-li červená) je celé
červené. Po vypnutí motoru se může červená linie
indikátoru vrátit na nižší polohu na stupnici. Po
krátkém spuštění motoru se červená linie vrátí na
správnou hodnotu.

Indikátor vzduchového filtru můžete resetovat po
výměně vzduchového filtru stisknutím
resetovacího tlačítka na konci indikátoru.

VZDUCHOVÝ FILTR

Kryt vzduchového filtru obsahuje lapač prachu a
filtrační část na principu suché vložky. Lapač
prachu vyprazdňujte každý den. Vzduchový filtr
musí být vyměněn, dojde-li k poškození filtrační
vložky nebo ukazuje-li doplňkový indikátor
omezení. Vzduchový filtr nelze čistit.

U všech zařízení je uvnitř standardní části
umístěna část pro velké zatížení. Tuto část
nečistěte, ale vyměňte jí, došlo-li k poškození
standardní části nebo byla-li standardní část
třikrát vyměněna.

Lapač prachu nasaďte na kryt vzduchového filtru
tak, aby šipky směřovaly vzhůru. (Pro zařízení s
nižším sériovým číslem než 006009).

Filtrační část vyměňujte pouze tehdy, když
indikátor vzduchového filtru ukazuje omezení v
systému přívodu vzduchu. Pokud filtrační část
neomezuje průtok vzduchu, nevyjímejte ji z krytu.

ODLUČOVAČ VODY A PALIVOVÝ FILTR

Odlučovač vody/palivový filtr filtruje nečistoty z
paliva a odlučuje vodu z palivového systému. Je
umístěn na pravé straně motorového prostoru.
Vodu lze vypouštět podle potřeby přes výpustní
ventil ve spodní části.

Odlučovač vody/palivový filtr vyměňujte po
každých 400 hodinách provozu.

02492



ÚDRŽBA

67800D 331320 (11-05)

NABITÍ

Akumulátor v zařízení je nízkoúdržbový
akumulátor. Nepřidávejte do akumulátoru vodu,
ani neodstraňujte víčka akumulátoru.

Akumulátor se nachází v přední levé části
motorového prostoru.

Po prvních 50 hodinách provozu a poté po
každých 800 hodinách provozu očistěte a
utáhněte akumulátorové spoje.

ŘEMENY A ŘETĚZY

ŘEMEN MOTORU

Řemen ventilátoru motoru je poháněn řemenicí
klikového hřídele a pohání také řemenici
alternátoru. Správné napětí řemene je 9 až
10 mm u nového řemene a 10 až 11 mm u
použitého řemene při zatížení 10 kg.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte a
upravte napětí řemene.

POZOR: Pohybující se řemen a

ventilátor. Udržujte vzdálenost.

ANTISTATICKÝ ŘETĚZ

Antistatický řetěz brání před vznikem statické
elektřiny v zařízení. Řetěz je připevněn k zařízení
pomocí šroubu pro připevnění zadní zástěrky
kartáče.

Ujistěte se, že řetěz se neustále dotýká podlahy.

08486

08449



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)68

ŘEMEN KLIMATIZACE (DOPLNĚK)

Řemen klimatizace pohání kompresor. Ohnutí
řemene by mělo činit 4 až 7 mm při aplikované
zátěži na střední bod řemene.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte a
upravte napětí řemene.

POZOR: Pohybující se řemen. Udržujte

vzdálenost.

FILTR KLIMATIZACE (DOPLNĚK)

Filtr klimatizace musí být zkontrolován a očištěn
podle pokynů pro čištění na straně filtru po
každých 100 hodinách provozu.

POZNÁMKA: Ve vysoce prašném prostředí filtr
čistěte nebo měňte tak často, jak je zapotřebí.



ÚDRŽBA

69800D 331320 (11-05)

KOŠ NA NEČISTOTY

PRACHOVÝ FILTR

Prachový filtr filtruje vzduch vyháněný z koše.
Prachový filtr je opatřen třepačkou pro odstranění
nahromaděných prachových částic. Třepačka
prachového filtru je ovládána spínačem třepačky.

Prachový filtr zatřepte před vyprázdněním koše a
po ukončení každé pracovní směny. Netřepejte
filtr, je-li koš ve vysunuté poloze. Po každých
50 hodinách provozu prachový filtr zkontrolujte a
vyčistěte. Vysoce prašné podmínky si mohou
vyžadovat častější čištění prachového filtru.

Čištění prachového filtru provádějte jedním z
následujících způsobů:

D TŘEPÁNÍM - stiskněte spínač třepačky
filtru.

D VZDUCHEM - Profoukněte filtr zevnitř
stlačeným vzduchem. To lze provést s
prachovým filtrem v zařízení nebo pro
účinnější čištění po vyjmutí prachového filtru
ze zařízení a předsíta z filtrační části. Při
práci se stlačeným vzduchem používejte
vždy ochranu očí.

PRO BEZPEČNOST: Během servisu

zařízení používejte při práci s tlakovým

vzduchem nebo tlakovou vodou

ochranu očí a sluchu.

D VODOU - Vyjměte textilní předsíto z filtrační
části. Vyperte předsíto ve vodě a v mírném
čistícím prostředku. Propírejte předsíto,
dokud není čisté. Mokré předsíto vysušte
vzduchem; nepoužívejte stlačený vzduch.
NIKDY neomývejte filtrační část vodou.

08594



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)70

VYJMUTÍ NEBO VÝMĚNA PRACHOVÉHO
FILTRU KOŠE

1. Zastavte motor a zařaďte parkovací brzdu.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Otevřete kryt koše.

3. Odpojte vodiče od pohonu třepačky.

4. Odmontujte čtyři přichycovací šrouby z
rámu třepačky.

5. Vyjměte rám třepačky z koše.

6. Opatrně rám třepačky a filtr otočte.

7. Uvolněte čtyři přichycovací šrouby filtru z
rámu třepačky.

8. Vyjměte přidržovací kruh z rámu třepačky.
Vyjměte filtr.

9. Ujistěte se, že předsíto je pevně nasazeno a
řádně utaženo na nové filtrační části.
Umístěte nový filtr do rámu třepačky filtru.

10. Umístěte přidržovací kruh přes filtr.
Přesvědčte se, že přidržovací kruh doléhá
uvnitř filtrační části podél celého obvodu.
Srovnejte otvory na přidržovacím kruhu s
otvory pro přidržovací šrouby.

11. Proveďte montáž pomocí přidržovacích
šroubů.

08591

08592

08593



ÚDRŽBA

71800D 331320 (11-05)

12. Zkontrolujte, zda těsnění na rámu třepačky
není poškozené. Zajistěte, aby izolátory
vibrací byly namontovány ve všech čtyřech
rozích rámu třepačky filtru.

13. Zasuňte filtr a rám třepačky do koše.

14. Nasaďte čtyři přichycovací šrouby a
utáhněte je.

15. Připojte vodiče k pohonu třepačky.

THERMO SENTRY

Thermo Sentry snímá teplotu vzduchu
odcházejícího z koše na nečistoty. Dojde-li v koši
ke vznícení, Thermo Sentry uzavře sací ventilátor
a zastaví proud vzduchu. Thermo Sentry se
nachází nad krytem sacího ventilátoru.

Thermo Sentry můžete resetovat stisknutím
resetovacího tlačítka.

KARTÁČE

HLAVNÍ KARTÁČ

Hlavní kartáč má válcový tvar, přechází přes šířku
zařízení a zametá nečistoty do koše.

Kontrolujte denně, zda kartáč není poškozený
nebo opotřebovaný. Odstraňte veškerá vlákna
nebo dráty namotané na hlavním kartáči, hlavě
kartáče nebo na nosiči kartáče.

Každý den zkontrolujte stopu kartáče. Stopa
musí být široká 50 až 65 mm. Nastavte stopu
hlavního kartáče otočením knoflíku pro tlak
hlavního kartáče vedle sedačky pro obsluhu.

V zájmu maximální životnosti kartáče a účinného
čištění otáčejte hlavní kartáč po každých
50 hodinách provozu.

Když dosáhne délka vláken hlavního kartáče
30 mm, kartáč vyměňte.

08928



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)72

VÝMĚNA HLAVNÍHO KARTÁČE

1. Zastavte motor a zařaďte parkovací brzdu.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

2. Zdvihněte hlavní kartáč.

3. Otevřete přístupová dvířka ke kartáči na
pravé straně.

4. Uvolněte a odejměte nosnou desku kartáče.

5. Uchopte hlavní kartáč, vytáhněte jej z
hnacího náboje a vyjměte ven z
kartáčového prostoru.

6. Položte nový nebo otočený hlavní kartáč na
podlahu vedle dvířek pro přístup ke kartáči.

7. Nasuňte kartáč na pohonný náboj. Otáčejte
kartáčem, až se zaklesne do náboje a
zatlačte je až nadoraz.

8. Nasaďte nosnou desku kartáče na hlavní
kartáč.

9. Přichyťte nosnou desku k rámu zařízení.

10. Zavřete přístupová dvířka ke kartáči na
pravé straně.

08487

08488

08489



ÚDRŽBA

73800D 331320 (11-05)

KONTROLA A NASTAVENÍ STOPY HLAVNÍHO
KARTÁČE

1. Naneste křídu nebo jiný materiál, který se
nesnadno odstraňuje, na hladkou a rovnou
podlahu.

2. Zdvihněte boční kartáč a hlavní kartáč a
umístěte hlavní kartáč na pokřídované
místo.

3. Spusťte hlavní kartáč.

4. Sklopte hlavní kartáč po dobu 15 až
20 sekund a současně držte nohu na brzdě,
aby se zařízení nedostalo do pohybu.
Rotující hlavní kartáč se tím sníží.

POZNÁMKA: Není-li křída nebo jiný materiál k
dispozici, nechte kartáče rotovat na podlaze
2 minuty. Na podlaze zůstane stopa po čištění.

5. Zdvihněte hlavní kartáč.

6. Zastavte hlavní kartáč.

7. Odjeďte se zařízením z testovacího místa.

8. Prohlédněte si šířku stopy po kartáči.
Správná šířka stopy po kartáči by měla být
65 až 75 mm.

9. Šířku stopy hlavního kartáče zvětšíte
otočením knoflíku pro tlak hlavního kartáče
proti směru hodinových ručiček.

00582



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)74

Šířku stopy hlavního kartáče zmenšíte
otočením knoflíku pro tlak hlavního kartáče
podle směru hodinových ručiček.

Je-li tvar stopy po hlavním kartáči zúžený o
více než 15 mm na jednom konci oproti
druhému konci, upravte zúžení na
poháněném konci kartáče.

A. Uvolněte příchytné šrouby na desce na
poháněném konci kartáče.

B. Otočte maticí pro nastavení úkosu proti
směru hodinových ručiček a tím
zvětšíte šířku stopy na poháněném
konci kartáče nebo podle směru
hodinových ručiček, abyste zmenšili
šířku stopy na poháněném konci
kartáče. Utáhněte příchytné šrouby na
desce na poháněném konci kartáče.

C. Ověřte stopu hlavního kartáče a znovu
upravte nastavení, bude-li zapotřebí.
Poté dokončete nastavení šířky stopy
hlavního kartáče.

00601

08450

08490



ÚDRŽBA

75800D 331320 (11-05)

BOČNÍ KARTÁČ

Boční kartáč odklízí nečistoty na okrajích do
dráhy hlavního kartáče.

Kontrolujte denně, zda kartáč není poškozený
nebo opotřebovaný. Odstraňte veškerá vlákna
nebo dráty namotané na bočním kartáči nebo na
hlavě bočního kartáče.

Denně kontrolujte stopu po bočním kartáči.
Vlákna bočního kartáče se musí při pohybu
kartáče dotýkat podlahy v rozsahu odpovídajícím
od 10 do 3 hodin na ciferníku. Nastavte stopu
bočního kartáče pomocí knoflíku pro tlak bočního
kartáče. Otočte knoflíkem proti směru
hodinových ručiček, tím zvětšíte kontakt kartáče
s povrchem podlahy nebo podle směru
hodinových ručiček pro zmenšení kontaktu
kartáče s povrchem.

Přestane-li boční kartáč účinně zametat, jak by
měl při vašem použití, je třeba jej vyměnit. Jako
vodítko pro výměnu lze použít, když délka vláken
dosáhne 50 mm. Kartáč můžete vyměnit dříve,
odklízíte-li lehký odpad nebo můžete nechat
vlákna více opotřebovat, odklízíte-li těžší
nečistoty.

VÝMĚNA BOČNÍHO KARTÁČE

1. Koš s nečistotami vyprázdněte.

2. Zařaďte parkovací brzdu.

3. Zdvihněte koš.

4. Zastavte motor.

PRO BEZPEČNOST: Před odchodem od

zařízení nebo před jeho servisem

zastavte na rovné ploše, zařaďte

parkovací brzdu, vypněte zařízení a

vyjměte klíček.

5. Vyjměte zajišťovací kolík bočního kartáče z
pohonné hřídele.

6. Sejměte boční kartáč z pohonné hřídele.

POZNÁMKA: Vyjměte náboj pohonu a nasaďte jej
na nový kartáč.

7. Nasaďte nový boční kartáč na pohonnou
hřídel.

8. Zasuňte zajišťovací kolík bočního kartáče
skrz náboj kartáče, skrz hřídel a zajistěte.

9. Uvolněte podpěrku koše a sklopte koš.

10. Nastavte stopu bočního kartáče pomocí
knoflíku pro tlak bočního kartáče.

350327

08466



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)76

LÍMCE, ZÁSTĚRKY A TĚSNĚNÍ

ZADNÍ ZÁSTĚRKY KOŠE

Zadní zástěrky koše se nacházejí na spodní zadní
části koše. Zástěrky se pohybují přes nečistoty a
pomáhají je směrovat do koše. Horní zástěrka je
rozdělená.

Kontrolujte denně, zda zadní zástěrky koše
nejsou poškozené nebo opotřebované.

Přestanou-li se zadní zástěrky koše dotýkat
podlahy, je třeba je vyměnit.

ZÁSTĚRKY KARTÁČOVÉHO PROSTORU

Zástěrky kartáčového prostoru se nacházejí na
spodní části obou dvířek hlavního kartáče a u
konců kartáče na hlavním rámu. Vnitřní zástěrka
dvířek kartáče se musí dotýkat podlahy a vnější
zástěrka dvířek kartáče musí být od podlahy
vzdálena 3 až 5 mm.

Kontrolujte denně, zda zástěrky nejsou
poškozené nebo opotřebované a rovněž jejich
nastavení.

POZNÁMKA: Zástěrky dvířek kartáče obsahují
štěrbinové otvory, které umožňují nastavit
vzdálenost od podlahy. Dvířka musí být v zájmu
správného nastavení uzavřena.

POZNÁMKA: Vzdálenost zástěrek od podlahy je
ovlivněna tlakem v kolech.

ZADNÍ ZÁSTĚRKY

Dvě zadní zástěrky jsou umístěny na spodní zadní
straně prostoru hlavního kartáče. Vertikální
zástěrka musí být zdvižena až 20 mm nad
podlahou v prašných podmínkách a jinak se má
dotýkat podlahy. Recirkulační zástěrka je
samonastavitelná.

Kontrolujte denně, zda zástěrky nejsou
poškozené nebo opotřebované a rovněž jejich
nastavení.

POZNÁMKA: Vzdálenost zástěrek od podlahy je
ovlivněna tlakem v kolech.

08491

08493

08494



ÚDRŽBA

77800D 331320 (11-05)

TĚSNĚNÍ DVÍŘEK KARTÁČE

Těsnění dvířek kartáče je umístěno na obou
dvířkách kartáče a na příslušných částech
hlavního rámu.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

TĚSNĚNÍ KOŠE

Těsnění koše je umístěno na spodní a postranní
části rámu, které se dotýkají koše.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

TĚSNĚNÍ DVÍŘEK KOŠE

Těsnění dvířek koše je umístěno na dvířkách
koše. Slouží k utěsnění zavřených dvířek.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

08495

08496

08497



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)78

BOČNÍ ZÁSTĚRKA KOŠE

Boční zástěrka koše se nachází na levé části
koše.

Kontrolujte denně, zda boční zástěrka není
poškozená nebo opotřebovaná.

PROTIPRAŠNÉ TĚSNĚNÍ KOŠE

Protiprachové těsnění koše se nachází uvnitř
koše. Slouží k utěsnění filtračního prostoru koše.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

TĚSNĚNÍ KRYTU KOŠE

Těsnění krytu koše se nachází na vnitřní straně
krytu koše. Slouží k utěsnění filtračního prostoru
koše.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

TĚSNĚNÍ SACÍHO VENTILÁTORU KOŠE

Těsnění sacího ventilátoru koše je umístěno na
vstupu do sacího ventilátoru.

Po každých 100 hodinách provozu zkontrolujte,
zda není těsnění poškozeno nebo opotřebováno.

08492

08498



ÚDRŽBA

79800D 331320 (11-05)

BRZDY A KOLA

SERVISNÍ BRZDY

Hydraulické servisní brzdy se nacházejí na
předních kolech.

Hlavní brzdový válec se nachází na dělící příčce.

Po každých 400 hodinách provozu zkontrolujte
hladinu kapaliny v hlavním brzdovém válci.

PARKOVACÍ BRZDA

Nastavení parkovací brzdy provádějte tehdy,
když se brzda velmi snadno zařazuje, zařízení se
dává pohybu po jejím zařazení a po každých
200 hodinách provozu.

08501



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)80

KOLA

Standardní kola zařízení jsou pneumatická.

Tlak v pneumatikách kontrolujte po každých
100 hodinách provozu. Správný tlak v
pneumatikách je 690 - 758 kPa.

PŘEDNÍ KOLO

Utáhněte matice na předním kole dvakrát podle
obrázku na hodnotu momentu 163 až 176 Nm po
prvních 50 hodinách provozu a poté po každých
800 hodinách.

ZADNÍ KOLO

Utáhněte matice na zadním kole dvakrát podle
obrázku na hodnotu momentu 163 až 176 Nm po
prvních 50 hodinách provozu a poté po každých
800 hodinách.

08575

2

3

4

1

5

6



ÚDRŽBA

81800D 331320 (11-05)

TLAČENÍ, TAŽENÍ A PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ

TLAČENÍ NEBO TAŽENÍ ZAŘÍZENÍ

Není-li zařízení provozuschopné, může být
tlačeno zepředu nebo zezadu, ale taženo pouze
zezadu.

Hnací čerpadlo je opatřeno obtokovým ventilem,
aby se předešlo poškození hydraulického
systému během tlačení nebo tažení zařízení.
Tento ventil umožňuje přemístění
neprovozuschopného zařízení na velmi krátkou

vzdálenost při rychlosti nepřevyšující 1,6 km/h.
Zařízení nesmí být tlačeno ani taženo na dlouhou
vzdálenost nebo při vysoké rychlosti.

UPOZORNĚNÍ: Netlačte ani netahejte

zařízení na dlouhou vzdálenost nebo

bez použití obtokového ventilu, neboť
tak může dojít k poškození

hydraulického systému.

Před tlačením nebo tažením zařízení točte
obtokovým ventilem o 90_ z normální polohy.
Na obrázku je znázorněn obtokový ventil v

poloze při tlačení nebo tažení.

08576



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)82

PŘEPRAVA ZAŘÍZENÍ

1. Přisuňte zařízení jeho zadní částí k
nakládacímu okraji nákladního vozu nebo
závěsu.

PRO BEZPEČNOST: Použijte nákladní

vůz nebo závěs s patřičnou nosností pro

zařízení.

POZNÁMKA: Před přepravou zařízení
vyprázdněte koš.

2. Není-li nakládací plocha vodorovná nebo je
výše než 380 mm nad zemí, použijte pro
naložení buben s navijákem.

Je-li nakládací plocha vodorovná a
současně je 380 mm nebo níže nad zemí,
lze zařízení na nákladní vůz nebo závěs
přímo převézt.

3. Při použití bubnu s navijákem připojte tahací
řetěz do zadních úchytů.

Jako zadní úchyty se používají třmeny na
hlavním rámu pod bočními nárazníky
hlavního rámu směrem dozadu.



ÚDRŽBA

83800D 331320 (11-05)

4. Před tažením zařízení na nákladní vůz nebo
závěs pomocí navijáku pootočte obtokový
ventil o 90_ z normální polohy. Viz. část této
příručky TLAČENÍ NEBO TAŽENÍ

ZAŘÍZENÍ. Ujistěte se, že zařízení je
vycentrováno.

PRO BEZPEČNOST: Při nakládání

zařízení na nákladní vůz nebo tahač
použijte buben s navijákem. Nevjíždějte

se zařízením na nákladní vůz nebo

závěs, není-li nakládací plocha

vodorovná a současně 38 cm nad zemí

nebo níže.

5. Umístěte zařízení pokud možno nejhlouběji
do nákladního vozu nebo závěsu. Začne-li
se zařízení stáčet ze středové osy
nákladního vozu nebo závěsu, zastavte a
vyrovnejte zařízení volantem.

6. Zařaďte parkovací brzdu a zablokujte kola
zařízení. Před přepravou zařízení připoutejte
k nákladnímu vozu nebo k závěsu.

Jako dva přední úchyty se používají třmeny
na hlavním rámu před koly.

Jako dva zadní úchyty se používají třmeny
na hlavním rámu pod bočními nárazníky
hlavního rámu směrem dozadu.

7. Není-li nakládací plocha vodorovná nebo je
výše než 380 mm nad zemí, použijte pro
vyložení zařízení buben s navijákem.

Je-li nakládací plocha vodorovná a
současně je 380 mm nebo níže nad zemí,
lze zařízení z nákladního vozu nebo závěsu
přímo svézt.

PRO BEZPEČNOST: Při vykládání

zařízení z nákladního vozu nebo závěsu

použijte buben s navijákem. Nesjíždějte

se zařízením z nákladního vozu nebo

závěsu, není-li nakládací plocha

vodorovná a současně 380 mm nad

zemí nebo níže.

08576



ÚDRŽBA

800D 331320 (11-05)84

ZDVIHÁNÍ ZAŘÍZENÍ

Před zdviháním zařízení vyprázdněte koš. Stroj
můžete zvedat pro účel servisu na vyčleněných
místech. Používejte zdvihací plošinu nebo kladku
o dostatečné nosnosti pro hmotnost zařízení.
Stroj vždy zdvihejte na rovném povrchu a před
zdvihem zablokujte kola.

Jako přední úchyty pro zdvihání se používají
ploché spodní konce rámu zařízení vedle
předních kol.

Zadní úchyt pro zdvihání je uprostřed zadního
nárazníku.

PRO BEZPEČNOST: Při servisu zařízení

zablokujte kola, než jej začnete zdvihat.

PRO BEZPEČNOST: Přes servisem

zdvihejte zařízení pouze na místě
určeném pro tento účel. Zablokujte stroj

pomocí stojanů.

SKLADOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ

Před dlouhodobým skladováním je nutné zařízení
připravit, aby se minimalizovala možnost tvorby
koroze, nečistot, apod. Obraťte se na servisního
zástupce společnosti TENNANT.

08485

08586



TECHNICKÉ ÚDAJE

85800D 330149 (11-05)

TECHNICKÉ ÚDAJE

ROZMĚRY/KAPACITA ZAŘÍZENÍ

Položka Rozměry/kapacita

Délka 3050 mm

Šířka 1780 mm

Výška (horní část čističe vzduchu) 1875 mm

Výška s chráničem hlavy 2095 mm

Výška s ochranou hlavy a s výstražným světlem 2310 mm

Výška s kabinou 2095 mm

Výška s kabinou a s klimatizací 2257 mm

Výška s kabinou a s výstražným světlem 2310 mm

Dráha 1560 mm

Rozchod kol 1420 mm

Průměr hlavního kartáče 405 mm

Délka hlavního kartáče 1270 mm

Průměr bočního kartáče 65 mm

Šířka zametací dráhy 1270 mm

Šířka zametací dráhy s bočním kartáčem 1675 mm

Šířka stopy hlavního kartáče 50 až 65 mm

Hmotnostní kapacita koše 907.2 kg

Objemová kapacita koše 849,5 l

Plocha prachového filtru 17,7 m2

Kontinuální úroveň hluku 86 + 1 dB(A)

Maximální úroveň hluku 98 + 1 dB(C)

Úroveň vibrací nepřevyšuje 2,5 m/s@

Celková hmotnost 4068 kg

Minimální výška stropu pro vyprázdnění koše 3355 mm

PROVOZNÍ VLASTNOSTI

Položka Hodnota

Maximální rychlost dopředu 16 km/h

Maximální rychlost vzad 7,3 km/h

Minimální šířka prostoru pro otočení, nalevo 3450 mm

Minimální šířka prostoru pro otočení, napravo 4675 mm

Maximální úhel stoupání a klesání 8.5_



TECHNICKÉ ÚDAJE

800D 330149 (11-05)86

POHONNÉ JEDNOTKY

Motor Druh Zapalování Cyklus Sání Válce Průměr Ráz

Perkins
sériový 704 30

Pístový Nafta 4 Přirozené 4 97 mm 100 mm
sériový 704-30

Obsah Užitečný výkon, řízený Užitečný výkon, maximální

3,0 l 44,8 kW @ 2400 ot/min 47 kW @ 2600 ot/min

Palivo Chladící systém Elektrický systém

Nafta
Palivová nádrž: 45,5 l

Protimrznoucí směs
voda/ethylenglykol

12 V nominální

Celkem: 13,6 l 50A alternátor (std)
100A alternátor (HD)

Chladič: 6,1 l
100A alternátor (HD)

Volnoběžná rychlost,
bez zatížení

Střední rychlost, se zatížením Řízená rychlost, se
zatížením

1400 ot./min 2000 ot./min 2400 + 50 ot./min

Mazací olej motoru a filtr

10,4 l se vzdáleným filtrem, 10W30 stupeň nafty pouze nad stupněm CD

Motor Druh Zapalování Cyklus Sání Válce Průměr Ráz

CAT 3044C Pístový Nafta 4 Přirozené 4 94 mm 120 mm

Obsah Užitečný výkon, řízený Užitečný výkon, maximální

3,33 l. 46,2 kW @ 2400 ot/min 47 kW @ 2600 ot/min

Palivo Chladící systém Elektrický systém

Nafta
Palivová nádrž: 45,5 l

Protimrznoucí směs
voda/ethylenglykol

12 V nominální

Celkem: 13,6 l 50A alternátor (std)
100A alternátor (HD)

Chladič: 6,1 l
100A alternátor (HD)

Volnoběžná rychlost,
bez zatížení

Střední rychlost, se zatížením Řízená rychlost, se
zatížením

1350 ot./min 2000 ot./min 2400 + 50 ot./min

Mazací olej motoru a filtr

10,0 l se vzdáleným filtrem, 5W30 stupeň nafty výše



TECHNICKÉ ÚDAJE

87800D 330149 (11-05)

ŘÍZENÍ

Druh Zdroj posilování Nouzové řízení

Zadní kolo, hydraulický válec a řízený rotační ventil Hydraulické pomocné čerpadlo Manuální

HYDRAULICKÝ SYSTÉM

Systém Kapacita Typ kapaliny

Hydraulická nádrž 47,3 l TENNANT katalog. č. 65869 - nad 7_ C

Hydraulický systém celkem 56,8 l TENNANT katalog. č. 65870 - pod 7_ C

BRZDOVÝ SYSTÉM

Druh Obsluha

Servisní brzdy Hydraulické bubnové brzdy (2), jedna na každém předním kole, nohou aktivovaný
hlavní brzdový válec

Parkovací brzda Využívá servisní brzdy, kabelově spouštěné

KOLA

Pozice Druh Velikost Tlak

Přední (2) Pneumatické 16,5 x 59,7 cm 690 - 758 kPa

Zadní (1) Pneumatické 16,5 x 59,7 cm 690 - 758 kPa



TECHNICKÉ ÚDAJE

800D 330149 (11-05)88

1875 mm

1778 mm

3048 mm

HORNÍ POHLED

BOČNÍ POHLED

PŘEDNÍ POHLED

1911 mm

350790

ROZMĚRY ZAŘÍZENÍ


	800D CE Operator Manual (CZ)
	OBSAH
	BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
	OBSLUHA
	ÚDRŽBA
	TECHNICKÉ ÚDAJE


	home page: 
	Find: 
	go to: 
	page up: 
	next page: 


